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23199 - Spink Numismatic e-Circular 26: English and
World Gold Coins and Medals: Featuring the 'Merry
Men' Cache of Victorian Sovereigns - e-Auction

Lot 6401

Lot 6402

Lot 6404

(g) NGC AUS55 | Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback’
Sovereign, 1878 S, Sydney, young head left, WW in relief, rev.
crowned shield, edge milled, 7.98g, 7h (McD 125; Marsh 74;
Spink 3855), a touch of rub to hair and some contact marks,
otherwise residually lustrous to legend and reverse, very fine,
in NGC holder, graded AU55
(#3361107-010)ProvenanceHeritage, "Weekly Auction' 231311,
14 March 2013, lot 63013 - $510
https://www.ngccoin.uk/certlookup/3361107-010/55/Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1885 M, Melbourne, third young head left, rev. crowned normal
shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h (McD 138; Marsh 66;
Spink 3854A), a handful of small nailmarks to face and
surrounding field, nevertheless with an attractive lustre to the
legend and reverse, near extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Old Head' Sovereign, 1900
S, Sydney, veiled head left, rev. St George and dragon, milled
edge, 12h, 8.00g (Marsh 169; Spink 3877), very lightly contact
marked, otherwise with an attractive lustre, near extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 6406

Lot 6408
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Lot 6409

(x) Austria, Franz Josef I (1848-1916), Restrike Four Ducat,
1915, laureate and uniformed bust right. rev. crowned imperial
double eagle, milled edge, 12h, 13.95g, (KM 2276), the fields
lightly hairlines, otherwise brilliant, near as struckSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£650 to £700

(g) Cayman Islands, Proof 'Kings Collection' Ten Coin Gold Set,
Fifty Dollars, 1980, .500 fine gold, crowned head right, rev. the
Monarchs of England, milled edge, (KM 58-67), all brilliant and
as struck, in original presentation folder in the style of a book,
presentation within individual plastic containers (10)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,800 to £3,200

(x) Chile, 100 Pesos, 1926, bust left, rev. coat of arms,
denomination above, reeded edge, 6h, 20.34g, (KM 170),
cleaned and with some contact marks, otherwise very
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

(g) PCGS PR69 DCAM | China, People's Republic Panda Proof
Ten Yuan, 1988, milled edge, 12h (KM 184; Friedberg B7),
brilliant, as struck, in PCGS holder, graded PR69 (cert.
#146105.69/17244596)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400



Lot 6417

Lot 6422

Lot 6423

(x) NGC AU Details | German East Africa, Wilhelm II
(1888-1918), Gold 15-Rupien, 1916 T, Tabora, DEUTSCH
OSTAFRIKA * 15 RUPIEN * crowned Imperial eagle over value,
rev. roaring Elephant facing right with raised trunk in front of
the Kilamanjaro, 1916 ¢ T, edge plain, 7.10g, 12h (Fb. 2; AKS
627; KM 16.1), small nick in rim to left of date, and of bright
and mellow-yellow fabric, the edge typically filed as usual for
type, otherwise struck details very fine, in NGC holder, graded
AU Details ~ Removed from Jewellery (Cert.
#6382904-001)This issue, for its usual imperfect striking and
mint-filed rims is much maligned by third-party grading
companies who consistently interpret these planchet flaws as
after-market damage. However in this instance the brightness
and smoothing belie a previous jewellery suspensionSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,400 to £2,000

(g) Hong Kong, Elizabeth II (1952-1997), Commemorative
'‘Royal Visit' Gold Proof 1000-Dollars, 1986, by Leslie Durbin
and Elizabeth Haddon-Cave, QUEEN ELIZABETH THE SECOND,
crowned head right, rev. ROYAL VISIT 1986, crowned arms,
edge milled, .916 Fine, 16.23¢g, 12h (KM 57; Fb. 13), light
fingermarks, otherwise handsome golden-orange toning and
cameo definition to devices, almost as struck, only 12,000
struck in proof format, and this on an unusually heavy (1.5%
overweight) flanSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850

(g) Hong Kong, Lunar Series, Year of the Ox, Proof Gold
Medallion, 1997, struck in carat 22 carat, milled edge, 12h,
15.95g, brilliant, as struck, in official Royal Mint case of issue;
Proof Silver Medallion, 1997 (2), struck in .999 fine silver,
milled edges, 12h, 28.23g; 12h, 28.23g, brilliant, as struck, in
official Royal Mint cases of issue (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Italy, Sardinia, Carlos Felix (1821-1831), 20-Lire, 1827,
Turin, edge lettered, 6.36g, 6h (Mont. 39; Gig. 28; KM 118.1;
Fb. 1136), removed from a mount and polished, otherwise
residually lustrous, very fine or marginally bolderSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£260 to £300



Lot 6427

Lot 6432

(g) Italy, Vatican City, Joannes XXIII (1958-1963), Gold
Memorial ‘Annuale' Medal, 1963, capped bust left, rev. arms
within framed legend, edge plain, .900 Fine Gold Hallmarked,
35.20g, 12h, light hairlines in otherwise brilliant fields, much
as struckSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,600 to £2,000

(x) Lesotho, Gold Proof Two Coin Set (2), '10th Anniversary of
Independence’, 1976, 100 Maloti, uniformed three-quarters
bust left, rev. equestrian figure on horse, milled edge, 6h,
8.90g, (KM 15); 50 Maloti, Elizabeth II crowned bust right, rev.
coat of arms, milled edge, 6h, 4.50g, (KM 14) both brilliant, as
struck, No.1130 (2)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£650 to £750

(x) Lesotho, Gold Proof Two Coin Set (2), '10th Anniversary of
Independence’, 1976, 100 Maloti, uniformed three-quarters
bust left, rev. equestrian figure on horse, milled edge, 6h,
8.98g, (KM 15); 50 Maloti, crowned bust right, rev. coat of
arms, milled edge, 6h, 4.47g, (KM 14) some toning spots,
otherwise both brilliant, as struck, No.1157 (2)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£650 to £750

(x) Mexico, 'Centennial of Independence’, 50 Pesos, 1945,
winged Victory, rev. national arms, lettered edge, 6h, 41.65¢,
(KM 481), a handful of nailmarks to otherwise lustrous
surfaces, bolder very fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,200 to £2,500

(x) South Africa, Z.A.R., Pond, 1892, bust left, rev. double shaft
wagon tongue, edge milled, 12h, 7.83g (KM 10.1; Fr 2), heavily
cleaned and pock marked to bust, fair to fine; Pond, 1894, bust
left, rev. single shaft wagon tongue, edge milled, 12h, 7.76g (KM
10.2; Fr 2), heavily cleaned and contact marked, fair to fine; Half
Pond, 1897, bust left, rev. single shaft wagon tongue, edge
milled, 12h, 3.97g (KM 9.2; Fr 3) wiped with hints of toning in
the legend, otherwise about very fine (3)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,100



Lot 6433

Lot 6434

Lot 6435

Lot 6436

Lot 6437

Lot 6439

(x) South Africa, Z.A.R., Pond, 1898, Paul Kruger facing left,
rev. coat of arms, single shaft, milled edge, 12h, 7.87¢g, (KM
10.2), cleaned and polished, fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£380 to £420

(g) South Africa Z.A.R., Half-Pond, 1894, Paul Kruger bust left,
rev. Arms, 3.88g, 12h, milled edge, (KM 9.2; Hern's Z40), small
damage to rim above bust and previously cleaned, bolder fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £250

(g) South Africa, Z.A.R. Half-Pond, 1895, bust of Paul Kruger
left, rev. Arms, 3.96g, 12h, milled edge, (KM 9.2; Hern's Z41),
some very faint contact marks, otherwise with an attractive red
tone, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

(g) South Africa, Z.A.R. Half-Pond, 1896, bust of Paul Kruger
left, rev. Arms, 3.97¢g, 12h, milled edge, (KM 9.2; Hern's Z42),
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

(g) South Africa, Z.A.R. Half-Pond, 1896, bust of Paul Kruger
left, rev. Arms, 3.96¢g, 12h, milled edge, (KM 9.2; Hern's Z42),
scratched to the obverse and with some dark spots, otherwise
with hints of red tone to legends, about very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

(x) South Africa, Two Rand, 1962, Van Riebeck facing right,
rev. springbok over value, milled edge, 12h, 7.99g, (KM 64),
some very light hairline marks, to proof-like surfaces in parts,
near extremely fine, scarcer year, one of only 2,344
struckSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£420 to £450



Lot 6440

Lot 6441
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Lot 6442

Lot 6443

(x) South Africa, Two Rand, 1966, Van Riebeck facing right, rev.
springbok over value, milled edge, 12h, 8.01g, (KM 64),
lustrous, as struckSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£380 to £420

(g) South Africa, Republic, Rand, 1973, edge milled, 3.99g, 12h,
light fingermarks, otherwise with proof-like and brilliant
surfaces, good extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £180

(g) NGC PF70 | South Africa, Natura Four Coin Gold Set,
‘Giants of Africa - The Elephant’, struck in 999.9 fine gold,
2008, 100 Rand; 50 Rand; 20 Rand; 10 Rand, milled edge
(Hern's NAT 72; NAT 73; NAT 74; NAT 75), all brilliant as
struck, one of only 300 sets struck, in NGC holders graded
PF70 (Cert. 3255171-054/131/175/255) (4)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £3,500

(x) South Africa, Republic of South Africa 50th Anniversary
Gold Medalion Set (2), struck in 18 carat, 1966, 17.56g; 6.97g,
the smaller medallion with some staining to the reverse,
otherwise with proof-like surfaces, as struck, in original case of
issue, No. 1307 of 3,000 struck (2)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200



Lot 6444

(x) South Africa, The Siege of Maferking Gold Stamp Replica
Set, struck in 18 carat, Penny, 1975, 12.04g; Threepence, 1975,
10.36g with some toning spots, proof-like obverse fields, as
struck, in original case of issue with certificate, No. 991Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£900 to £1,200

(x) South Africa, Proof Gold Genootskap Van Regte Afrikaners
Medallion (2), 1976, struck in 18 carat, uniface, 37.92; 38.27g,
the second with toning spots, yet otherwise both brilliant as
struck, in original case of issue, N0.998 and 999 of 1,500 struck
(2)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£3,000 to £3,500

(x) South Africa, Heroes of Birkenhead Gold Proof Medallion,
1977, struck in 18 carat, by Pagliari, SINKING OF THE
BIRKENHEAD 26TH FEBRUARY 1852, ship at sea, rev. seamen
on deck, 39mm, 39.74g, brilliant surfaces, as struck, in original
case of issue, No. 863 of only 5,000 struckSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,600 to £1,800

(g) South Africa, Endangered Wildlife Trust Gold Proof 1/2 oz
Medallion, struck in 999.9 gold, rhino, rev. emblem of the
Trust, surrounded by animals, milled edge, brilliant, as struck,
one of only 500 struckSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£700 to £800

(g) Spain, La Comunidad Europea en Sevilla Gold Proof
Medallion, struck in 22 carat, 1992, ECU, surrounded by 12
stars, rev. twelve flags, 38mm, 27.26g, surfaces lightly
fingermarked, otherwise brilliant, near as struckSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400



Lot 6450

Lot 6452

Lot 6453

Lot 6454

Lot 6455

(g) Tristan da Cunha, Elizabeth II (1952-2022),
Commemorative Gold Proof Double-Laurel, 2020, '400th
Anniversary of the Laurel’, laureate head left [as in the guise of
James I], rev. crowned square-topped shield, edge milled,
16.10g, 12h, light fingermarks in otherwise brilliant fields, the
portrait with cameo definition, as struck, a quaint
concoctionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) NGC AU58 | USA>, 'Liberty Head' Double Eagle of $20 1878-
S, San Francisco, by James Barton-Longacre, edge milled,
33.42g, 6h, bagmarks, otherwise lustrous, good very fine, in
NGC 'Gloriana' holder, graded AU58 (Cert.
#5880282-001)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

NGC MS62 | USA>, 'Liberty Head' Double Eagle of $20 1885-S,
San Francisco, by James Barton-Longacre, edge milled, 33.42g,
6h, in NGC 'Gloriana' holder, graded MS62 (Cert.
#5880282-002)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) NGC AU55 | USA>, 'Liberty Head' Double Eagle of $20 1890-
S, San Francisco, by James Barton-Longacre, edge milled,
33.42g, 6h, residual brilliance, in NGC 'Gloriana' holder, graded
AU55 (Cert. #5880282-003) Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) NGC MS63 | USA, 'Liberty Head' Double Eagle of $20 1893-
S, San Francisco, by James Barton-Longacre, edge milled, with
a frosty cartwheel lustre, in NGC 'Gloriana’ holder, graded
MS63 (Cert. #5880282-004)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6456

Lot 6457

Lot 6458

Lot 6460

Lot 6461

(g) NGC AU58 | USA, 'Liberty Head' Double Eagle of $20, 1893-
S, San Francisco, by James Barton-Longacre, edge milled, in
NGC 'Gloriana’' holder, graded AU58 (Cert.
#5880282-005)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1894-S $20 Liberty. NGC 'Gloriana' AU 58 (Cert.
#5880282-006)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

1894-S $20 Liberty. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert.
#5880282-007)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£0 to £0

(g) 1894-S $20 Liberty. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert.
#5880282-008)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1894 $20 Liberty. NGC 'Gloriana' MS 60 (Cert.
#5880282-009)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1895 $20 Liberty. Playful cartwheel lustre and sharply
struck for grade. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert.
#5880282-010)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6462

Lot 6463

Lot 6464

Lot 6465

Lot 6467

(g) 1895-S $20 Liberty. Much cartwheel lustre. Some deposits
in recesses. NGC 'Gloriana’' UNC Detail - Cleaned (Cert.
#5880282-011)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1895 $20 Liberty. Bagmarks in otherwise flashy surfaces.
'Exceptional eye appeal'. NGC 'Gloriana' MS 61* (Cert.
#5880282-012)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1896-S $20 Liberty. Hints of orange tone. NGC 'Gloriana’
AU 53 (Cert. #5880282-013)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1897-S $20 Liberty. Hints of orange tone. NGC 'Gloriana’
AU 55 (Cert. #5880282-014)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1898-S $20 Liberty. Playful cartwheel lustre. NGC 'Gloriana’
AU 55 (Cert. #5880282-016)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1898-S $20 Liberty. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert.
#5880282-017)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6468

Lot 6469

Lot 6471

Lot 6472

Lot 6473

(g) 1898-S $20 Liberty. Cartwheel lustre. NGC 'Gloriana' AU 58
(Cert. #5880282-017)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1899 $20 Liberty. Surface frosting and cartwheel lustre.
NGC 'Gloriana' MS 62 (Cert. #5880282-018)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1902-S $20 Liberty. Some hairlines, otherwise lustrous.
NGC 'Gloriana' AU Details - Cleaned (Cert.
#5880282-020)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1904 $20 Liberty. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert.
#5880282-021)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1904 $20 Liberty. Cartwheel lustre. NGC 'Gloriana' MS 62
(Cert. #5880282-038)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1904 $20 Liberty. In our view harshly graded, much
cartwheel lustre. NGC 'Gloriana' UNC Details - Cleaned (Cert.
#5880282-022)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6474

Lot 6476

Lot 6477

Lot 6478

(g) 1904 $20 Liberty. Traces of surface frosting and orange
tone. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert. #5880282-023)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1904 $20 Liberty. Brighter lustrous surfaces. NGC
'‘Gloriana’' MS 62 (Cert. #5880282-024)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1904 $20 Liberty. NGC 'Gloriana' MS 62 (Cert.
#5880282-025)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1906-S $20 Liberty. NGC 'Gloriana’' MS 61 (Cert.
#5880282-026)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1907 $20 Liberty. Surface hairlines. NGC 'Gloriana' UNC
Details - CleanedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(x) United States of America, 'St Gaudens' Double Eagle of
Twenty-Dollars, 1910 S $20, San Francisco, Liberty standing
rev. "IN GOD WE TRUST" under eagle, lettered edge, 6h,
33.42g (KM 131), cleaned and with some faint contact marks,
yet hints of red toning, very fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6480

Lot 6481

(g) United States of America, 'St Gaudens' Double Eagle of
Twenty Dollars, 1913 D $20, Denver, lettered edge, 6h, 33.43¢g
(KM 131), a scattering of nailmarks, otherwise with faint hints
of lustre to the obverse edges, bold very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1922 $20 St Gaudens. Cartwheel lustre. NGC 'Gloriana' MS
63 (Cert. #5880282-028)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1924 $20 St Gaudens. Frostier lustrous surfaces. NGC
‘Gloriana' MS 62 (Cert. #5880282-029)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1924 $20 St Gaudens. NGC 'Gloriana' MS 62 (Cert.
#5880282-030)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1927 $20 St Gaudens. Vibrant and bright lustre. Attractive.
NGC 'Gloriana' MS 62 (Cert. #5880282-031)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1927 $20 St Gaudens. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert.
#5880282-032)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6486

Lot 6487

Lot 6488

Lot 6489

Lot 6490

Lot 6491

(g) 1880 $10 Liberty. NGC 'Gloriana' AU 55 (Cert.
#5880282-033)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1883 $10 Liberty. NGC 'Gloriana' AU 58 (Cert.
#5880282-034)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) 1888-S $10 Liberty. Struck up with pleasing cartwheel
lustre. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert. #5880282-035)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) USA, 'Liberty Head' Eagle of 10 Dollars, 1899 $10, Liberty
head left, rev. eagle facing left, edge milled, 16.72g, 6h (Fb.
158; KM 102), surfaces lightly contact marked and with some
dark deposits to the reverse, otherwise with hints of red tone,
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850

(g) 1901 $10 Liberty. NGC 'Gloriana' MS 61 (Cert.
#5880282-036)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

(g) 1901 $10 Liberty. Much as struck. A most pleasing coin.
NGC 'Gloriana' MS 62 (Cert. #5880282-037)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900



Lot 6492

Lot 6493

Lot 6495

Lot 6496

(g) NGC UNC Details | USA, 'Liberty Head' Eagle of Five-
Dollars, 1891 $5, Philadelphia, Liberty head left, rev. Eagle
facing left, milled edge, 8.35g, 6h (KM 101; Fbh. 143), some
hairline scratches, otherwise lustrous and with a reddish hue
and hints of frosting, a pleasingly bold extremely fine, in NGC
holder, exceptionally harshly graded UNC Details ~ Obverse
Cleaned (Cert. #6295548-001)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(g) PCGS MS62 | USA, | 'Liberty Head' Half Eagle of Five
Dollars, $5 1907 D, Denver, Liberty head left, rev. eagle, milled
edge, 5h (KM 101; Fr 147), some light contact marks, otherwise
residually lustrous, bolder very fine, in PCGS holder, graded
MS62 (Cert. #8417.62/42141164)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(g) NGC AU50 | USA, 'Liberty Head' Quarter-Eagle of Two and
Half Dollars, $2.50 1844 C, Charlotte, by Christian Gobrecht,
coronet head left, rev. Eagle facing left, milled edge, 4.14g, 6h
(PCGS #7735; NGC ID 25GU), rubbed and toned, fine / good
fine, extremely rare, with only 11,622 pieces struck, and seldom
if ever encountered in higher grades, in NGC holder, graded
AUS50 (Cert. #6380986-005)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,200

NGC MS64 | USA, 'Indian Head' Gold Dollar, 1889 G$1,
Philadelphia, Type 3, by James Barton Longacre, Liberty
‘Princess' head, with feather head-dress left, rev. denomination
and date within wreath, milled edge, 1.68g, 6h (PCGS 7590;
NGC ID# 25DU; KM 86; Fb. 94), nailmark to cheek, otherwise
with an attractive mint-lustre and lightly toned, much as
struck, a delightful example of the last year of issue with a
reported issue of 28,950 pieces, in NGC holder, graded MS64
(Cert. #6295548-007)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 6497

Lot 6498

Henry VIII (1509-1547), Second Coinage, 'Double Ryal' or
Sovereign of 20-Shillings, 1541, New Obverse Die, reads FRANE
for FRANC in error, (m.m.) hEnRICVS : DEI : GRACIA x REX |
AnGLIE : ET x FRARE x' DnS hIB', saltire stops, King enthroned,
holding sword and sceptre, fretted throne back, the crown with
more elaborate leaves and the arch above decorated with small
crosses not plain bosses and the ornamental border with fleurs
below each chain instead of pellets, rev. (m.m.) ThESUS :
AVTEM : TRANSIENS : PER : MEDIVM : ILLORVM : IBAT, Royal
shield set on Tudor Rose inside ornate floral tressure,
alternating leopards and lys in inner spandrels, plain in outer
spandrels, 15.01g. 11h, m.m. lis/arrow (BN]J, 1949 - Whitton pp.
69, no. 17 [dies 02/R7]; Bruun [1925] 549 = Heath [1937] 12
same dies; North 1782; Spink 2267), edges made round where
removed from mount, a tiny repair above crown, otherwise
bright but residually lustrous, the strike surprisingly uniform
and regular with only minor softness to peripheries and below
shield, struck details generally better than fine, in some areas
approaching very fine, nevertheless an excessively rare die
pairing, the only example of this combination to appear at
commerce in decadesSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£6,000 to £8,000

James I (1603-1625), Third Coinage, Crown Gold Issues [.917
Fine], Laurel, 18 June 1624 - 7 July 1625, Tower, (m.m.)
IACOBVS D : G : MAG : BR[I] : FRA : ET HIB : REX o fourth
laureate, draped and cuirassed bust left, small downward ties,
smaller XX behind, rev. FACIA | M EOS IN | GENTEM | VNAM
(m.m.), no stops, long cross fleury over small crowned square-
topped Royal shield with pointed base, bird-headed harp with
six strings, 9.15¢g, 6h, m.m. trefoil [46] (PAS: YORYM-18E848 =
BM 2019 T668/27 this coin; Lingford II, 1096a; Schneider II, -;
North 2114; Spink 2638B), struck on a defective elliptical
planchet with an unfortunate split at 6 o'clock, a hint of surface
friction from extraction, otherwise a remarkably 'mint fresh'
example with wondrously bold devices juxtaposed with partial
peripheral softness, about extremely fine and truly much as
struck, rare in this state, with NGC 'Ellerby' Certification
(#6380983-027)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6499

Lot 6500
]

Lot 6503

NGC XF40 | Charles I (1625-1649), Group B, Class Ia, Unite, 8
November 1626 - 27 April 1627, Tower (under King), (m.m.)
CAROLVS D .' G.' MAG .' BR.'FR.'ET HI .' REX, crowned 3a
bust 2a left, the portrait refined, wearing ruff, XX behind, rev.
FLORENT CONCORDIA REGNA (m.m. to left), no stops, first-
crowned square-topped shield 3 in light-garnished mantle, bird-
headed harp A with five strings, 8.53g [131.6grns], 2h, m.m.
African head [96] (PAS: YORYM-18E848 = BM 2019 T668/47
this coin; Brooker 33; Schneider II, 122/-; North 2148; Spink
2687), softly struck in parts, otherwise on a neat round flan,
residually lustrous and lightly toned, a really good fine,
approaching very fine in parts, a very rare and highly sought-
after pyx mark, with NGC 'Ellerby’ Certification, graded XF40
(#6380983-047)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £5,000

George II (1727-1760), Guinea, 1745,
intermediate laureate head left, larger lettering
on obverse, rev. crowned shield, grained edge,
8.37g, 6h (Farey 880; EGC 604; MCE 319; Spink
3678), scuff on neck and milling eroded
possibly from a ring mount, otherwise
residually lustrous and not at all displeasing, a
bolder very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) George III (1760-1820), 'Spade’ Guinea, 1790, edge
smoothed flat, 8.23g, 12h (Farey 1290; EGC 833; MCE 394;
Spink 3729), removed from a lunette mount with resultant
concavity, brightness and sweating to surfaces, otherwise
struck details fairSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6504

Lot 6505

Lot 6507

Lot 6512

(g) George III (1760-1820), 'Spade' Guinea, 1791, Large 9, fifth
laureate head right, rev. crowned 'Spade’' shield, edge obliquely
milled, 8.38g, 12h (Farey 1300; EGC 719; MCE 395; Spink
3729), rubbed to centres, but with an appealing reddish tone to
peripheries, otherwise good fine / almost very fine, in Royal
Mint box of secondary issueSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

(g) George III (1760-1820), 'Spade' Guinea, 1793, fifth laureate
bust right, rev. crowned spade shield, edge obliquely milled,
8.36g, 12h (Farey 1320; EGC 397; Bull 722; Spink 3729), lightly
creased and previously cleaned, scratch to hair, otherwise with
some residual lustre to the legends, about very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

(g) NGC AU Details | George III (1760-1820), 'New Coinage’,
Sovereign, 1820, 'Open 2', laureate head right, rev. St George
and Dragon within Garter, milled edge, 7.98g, 6h (Marsh 4;
Spink 3785C), a small edge bruise to the reverse at 9 o'clock,
and a handful of faint pinmarks to otherwise residually lustrous
fields, struck details almost extremely fine, in NGC holder,
graded AU Details ~ Harshly Cleaned (Cert.
#6382918-001)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

(g) Victoria (1837-1901), 'Golden Jubilee' Two-Pounds, 1887,
Tall Date, 'Jubilee’ bust left, rev. St. George and Dragon, tall
date and larger B.P., edge milled, 15.90g, 1h (Hill T26; Spink
3865), removed from a mount with rim repair at 12 o'clock,
lightly polished, otherwise very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6519
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Lot 6521
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Lot 6522

(g) Victoria (1837-1901), Fantasy Proof 'Una and the Lion' Five
Pounds, after W. Wyon, young filleted head left, rev. Una and
the Lion facing left, plain edge, 12h, some very faint friction
marks to the portrait, otherwise brilliant, as struck; Fantasy
Proof 'Patina’ Silver Piedfort Florin, dated 1893, Old Head bust
left, rev. crowned cruciform shields, sceptres in angles, plain
edge, 11h, wisps of hairlines to otherwise brilliant fields, some
toning to edges, about as struck (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

(g) Edward VIII (1936), Fantasy Proof Seven Coin Set, 1937,
Crown to Threepence (7), some haziness and toning to
otherwise brilliant fields, much as struck; Fantasy Maundy Set,
1936, bare head left, rev. crowned mark of value, edges plain,
toned, brilliant as struck; Death of the Duke of Windsor, AR
Medal, 1972, by G. A. Holman, . EDWARD DUKE OF WINDSOR
., bare head left, 1894-1972 in exergue, rev. crown upon rose,
plain edge, 39mm, 27.27g (Eimer 2124), toned to brilliant
surfaces, about as struck; Bakelite King Edward VIII Farewell
Speech Medal, 1936, by Clang Ltd, inscription, rev inscription,
as struck (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(g) NGC PF63+* - PF64 | George VI (1936-1952), Coronation
Specimen Gold Set, 1937 (4), Proof Five-Pounds to Half
Sovereign, edges plain, 39.98g*; 15.98g*; 7.98¢g*; 3.99g*
(Stratos 288; Spink PS15), a lovely honest original set with
haziness to peripheries of honey-golden orange toned and
brilliant fields, the portraits all pleasantly cameo, the reverses
more homogenous in texture, all much as struck, in NGC
holders, graded PF63+* [£5]; PF63 [£2]; PF63 [Sov]; PF64 [1/2
Sov] (Certs. #6382916-001/002/003/004) (4)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£10,000 to £12,000



Lot 6523

Lot 6524
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Lot 6525

Lot 6526

(g) George VI (1936-1952), Coronation Specimen Gold Proof
Two-Pounds, 1937, bare head left, rev. St. George and Dragon,
edge plain, 15.99¢g, 12h (W&R 437; Schneider II, 671; Stratos
275; Spink 4075), careless Jeweller's scratch-and-acid test
marks to cheek and horse's rump, otherwise residually brilliant,
about extremely fine, a lamentable but solid entry level example
of this popular seriesSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) George VI (1936-1952), Festival of Britain Ten Coin Proof
Set, 1951, Crown to Farthing, (Spink PS18), wisps of cabinet
friction to the Crown, a spot of verdigris to the Scottish shilling
obverse, some frostiness to otherwise brilliant fields, much as
struck (10)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

NGC PF66 CAMEQO | Elizabeth II (1952-2022), Coronation Proof
Crown, 1953, Queen on horseback left, rev. cruciform shields,
incuse edge lettering, 12h (Bull 4331; ESC 393G; Spink 4136),
a hint of tone in otherwise mirror-like fields, brilliant
uncirculated, in NGC holder, graded PF66 CAMEO (Cert.
#5878473-012)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(g) NGC PF69 Ultra Cameo | Elizabeth II (1952-2022), Gold
Proof Five-Pounds, 'Diana Princess of Wales Memorial',
crowned bust facing right, rev. portrait of Princess Diana, dates
'1961' and '1997' to the right, IN MEMORY OF DIANA
PRINCESS OF WALES on edge, (Spink. L6), brilliant as struck
example of this sought after issue, in NGC holder, graded PF69
Ultra Cameo (Cert. #6382022-001)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £4,000



Lot 6527 (g) Royal Mint Victorian Centenary Collection, 1901-2001,
Matte Proof Five-Pounds 2001 and Four Sovereigns of Queen
Victoria's Reign (5), including 'Frosted Matte' Proof Five-
Pounds, 2001, fourth crowned portrait right, rev. Victoria left
within cypher V, iron framework of Crystal Palace behind,
39.99¢g, 12h (Spink L9B, only 733 issued), choice, FDC, one of
the rarest Elizabethan Five-Pound issues with a unique surface
finish; flanked by: Sovereigns (4), 1872, no die number,
London, ‘Shieldback’, 7.97g, 6h (Spink 3853B), lightly toned,
lustrous, an appreciably bold very fine; another, 1884 S,
Sydney, similar, rev. St George and Dragon, Short Tail, edge
milled, 7.97¢g, 6h (Spink 3858E); and, Jubilee Type, 1891 M,
Melbourne, Long Tail, edge milled, 7.97g, 12h (Spink 3867C),
very fine; lastly, 'Old Head', 1893, edge milled, 7.96g, 12h
(Spink 3874), near very fine (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £3,500

Lot 6528 (g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Gold Proof Five-
Pounds, 2005, '200th Anniversary of the Battle of Trafalgar’,
fourth crowned portrait right, rev. facing bust of Horatio
Nelson, by Clive Duncan, lettered edge upwards ENGLAND
EXPECTS THAT EVERY MAN WILL DO HIS DUTY, 39.90g, 12h
(Spink L14), faint fingermarks to otherwise brilliant surfaces,
practically as struck with handsome cameo definition, one of
only 1,805 issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,000

Lot 6529 (g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Gold Proof Two-
Pounds, 1989, "500th Anniversary of the Sovereign",
ELIZABETH. I1. DEI. GRA. REG. FID. DEF, Queen enthroned in
King Edward's Chair, rev. ANNIVERSARY OF THE GOLD
SOVEREIGN 1489-1989, shield of Our Royal Arms ensigned by
Royal Crown, double rose behind, milled edge, 15.98g*, 12h
(Hill T56; Spink SD3), brilliant uncirculated, in Royal Mint
screw capsule of issueSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200



Lot 6530

Lot 6534

Lot 6536

Lot 6538

(g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Gold Proof Two-
Pounds, 1995, '50th Anniversary of the End of World War Two',
third crowned portrait right, rev. Dove of Peace flying left, edge
incuse lettered 1945 IN PEACE GOODWILL 1995, 15.98g, 12h
(Spink K5), light fingermarks in otherwise brilliant fields, good
extremely fine with portrait cameo definitionSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850

(g) Elizabeth II (1952-2022), Proof Sovereign, 2015, by Jody
Clark, fifth crowned portrait right, rev. St George and Dragon,
edge milled, 7.99¢g, 12h (Spink SC9), hairline scratch before
portrait, otherwise brilliant with handsome cameo definition,
much as issued, with Royal Mint case of issue and Certificate of
Authenticity 3340 of 7,494 issued from a maximum mintage of
8,800 piecesSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £450

(g) Elizabeth II (1952-2022), Gold Proof Piedfort Sovereign,
2017, 'Bicentennial of the Modern Sovereign', crowned bust
right, rev. St George and Dragon, within Garter, milled edge,
15.95g, 12h (Marsh 347; Spink SC11), surfaces very lightly
fingermarked, otherwise brilliant and as struck, only 3,750
struckSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Elizabeth II (1952-2022), Proof Sovereign, 2019, crowned
bust right, by Jody Clark, rev, St George and dragon, milled
edge, 12h (Spink SC9), brilliant, as struck, in Royal Mint case
of issue, No. 6544 of 9,538 struckSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

(g) Elizabeth II (1952-2022), 'Platinum Jubilee' Matt Sovereign,
struck 6th February, 2022, crowned bust right, by Jody Clark,
rev. St George and Dragon, plain edge, 12h (Spink SC12A),
brilliant uncirculated, as struck, in Royal Mint case of issue,
No. 766 of only 1,200 struckSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £800
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Lot 6541
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Lot 6543

Lot 6544
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(g) Elizabeth 1II (1952-2022), Proof Half-Sovereign, 1980,
second crowned portrait right, rev. St George and Dragon, edge
milled, 3.99¢g*, 12h (Spink SB1), brilliant uncirculated, with
great portrait cameo definition, in Royal Mint screw capsule of
issueSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £180

(g) Elizabeth II (1952-2022), Proof Half-Sovereign, 1997, third
crowned portrait right, rev. St George and Dragon, edge milled,
3.99g*, 12h (Spink SB2), faint fingermarks, otherwise brilliant
uncirculated, with sharp portrait cameo definitionSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £180

(g) Elizabeth II (1952-2022), Proof Three Coin Set, 2013,
Sovereign, Half-Sovereign and Quarter-Sovereign, crowned
bust right, by Ian Rank-Broadley, rev. St George and Dragon,
milled edges (Spink PGS69), brilliant, as struck, in Royal Mint
case of issue, No. 519 of 1,000 struck (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Elizabeth II (1952-2022), Royal Mint 'Emblems of Britain'
and 'Royal Shield of Arms' Commemorative Gold Double Proof
Set, 2008 (14), One Pound to Penny, Celebrating the Historic
'Jigsaw Reverse' Redesign by Matthew Dent, 19.61g (£1);
15.50g (50p); 9.24g (20p); 12.65g (10p); 6.32g (5p); 13.96g
(2p); 6.98g (1p) [x 2] (PCGS06-2008 - Cert. 1050 of 780 issued;
PCGS07-2008, Cert. 0225 of 886 issued), brilliant uncirculated,
in sealed and fitted Royal Mint Case of Issue (14)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£8,000 to £10,000



Lot 6545

Lot 6546
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Lot 6547
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(g) Elizabeth II (1952-2022), 'Capital Cities of the United
Kingdom', Commemorative Gold Proof Pound 4-Coin Set,
2010-2011 (4), by Ian Ranklin Broadley and Stuart Devlin,
fourth crowned portrait right, rev. heraldic devices of the Cities
of Cardiff, edge italic-lettered upwards and milled: Y DDRAIG
GOCH DDYRY CYCHWYN, 19.61g, 12h (Cert. 387 of 524
issued); London, similar, edge italic-lettered downwards and
milled: DOMINE DIRIGE NOS, 19.61g, 12h (Cert. 469 of 950
issued); and, Belfast, similar, edge italic-lettered downwards
and milled: 'PRO TANTO QUID RETRIBUAMUS', 19.61g, 12h
(Cert. 624 of 585 issued); and, Edinburgh, similar, edge italic-
lettered downwards and milled: 'NISI DOMINUS', 19.61g, 12h
(Cert. 440 of 499 issued) (Spink ]J28, J29, J30, J31), an
exceedingly rare composite Gold Proof Set of the 'Capital Cities
of the United Kingdom', unlisted as such in the Spink
Catalogue, minor wisps on obverse of London and Edinburgh
(the Key Type), otherwise brilliant uncirculated and very rare,
in Royal Minted custom case of issue (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £5,000

(g) Elizabeth II (1952-2022), 'Completion of the Single Market',
Commemorative Gold Proof Fifty Pence, 1992-1993, by Raphael
Maklouf and Mary Milner Dickens, ELIZABETHII D - G - REG -
F - D - 1992, third crowned portrait right, rev. 1992 - 1993,
Conference table with twelve chairs around and twelve stars for
each of the member states linked by a network of lines of trade
and commerce amongst the Community, a larger chair at 12
o'clock shows the letters 'UK"' to represent the Presidency of the
Council of Ministers, edge plain, 26.23g, 12h (KM 963b; Spink
H5 [S.4352]), lightly fingermarked, otherwise brilliant, much as
struck and one of only 2,500 pieces issued, very rare thusNGC
have determined residue on this coin (Cert. #6382915-001).
The coin has yet to be conservedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) NGC PF67 UCAM | Elizabeth II (1952-2022), '50th Anniversary
of the Normandy Landings', Commemorative Gold Proof Fifty
Pence, 1994, by Raphael Maklouf and John Mills, third crowned
portrait right, rev. Allied Invasion Force of Horsa Gliders and D-
Day landing craft destined for Normandy, edge plain, 26.32g, 12h
(Spink H6), lightly fingermarked, otherwise brilliant, practically
as struck, in NGC holder, graded PF67 ULTRA CAMEO (Cert.
#6382915-002)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6548

Lot 6549

Lot 6550

Lot 6551

(g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Gold Proof 50-
Pence, 2006, '150th Anniversary of the Institution of the
Victoria Cross', by Ian Ranklin-Broadley and Claire Aldridge,
fourth crowned portrait right, rev. obverse and reverse of the
Victoria Cross, edge plain, 15.50g, 12h (Spink H15), light
fingermarks in otherwise brilliant fields, much as struck, only
866 issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850

(g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Gold Proof 50-
Pence, 2006, '150th Anniversary of the Institution of the
Victoria Cross', by Ian Ranklin-Broadley and Claire Aldridge,
fourth crowned portrait right, rev. Soldier carrying a wounded
comrade, edge plain, 15.50g, 12h (Spink H16), light
fingermarks in otherwise brilliant and honey-golden toned
fields, much as struck, only 804 issuedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850

(g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Britannia Gold
Proof 200-Pounds, 2022, ‘'The Ages of Britannia', by Jody Clark
and Sandra Deiana, fifth crowned portrait right, rev.
BRITANNIA 2022 20Z 999.9 FINE GOLD, depiction of Britannia
at different ages, edge milled, 62.28g, 12h (Spink BGG6), a
small scratch above head and light fingermarks in otherwise
brilliant fields, handsomely cameo, much as issued, an unusual
modern rarity, one of only 106 pieces struck with a release
price of £4,775Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,200 to £3,800

(g) Elizabeth II (1952-2022), Britannia Commemorative 'Maid
Marian' Gold 100-Pounds, 2022, 'Robin Hood Series', by Jody
Clark, crowned bust right, rev. MAID MARIAN 10Z FINE GOLD
999.9 2022, Maid Marian in a thicket, edge milled, 31.12g, 12h
(Spink RH9), slight friction otherwise brilliant on high points
and reticulated in obverse field, much as issuedSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,600 to £1,800



Lot 6552

Lot 6553

Lot 6554

(g) Elizabeth II (1952-2022), Britannia Commemorative 'Little
John' Gold 100-Pounds, 2022, 'Robin Hood Series', by Jody
Clark, crowned bust right, rev. LITTLE JOHN 10Z FINE GOLD
999.9 2022, Little John in the Woods, edge milled, 31.12g, 12h
(Spink RHY9), slight friction otherwise brilliant on high points
and reticulated in obverse field, much as issuedSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,600 to £1,800

(g) NGC PF70 UCAM | Elizabeth II (1952-2022), Britannia Gold
Proof 50-Pounds, 1987, crowned bust right, rev. Britannia
standing upon a rock, milled edge, .999 Fine, 12h (Spink
BGE1), brilliant, as struck, in NGC holder, graded PF70 ULTRA
CAMEO (Cert. #3772004-026)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Britannia Gold
Proof 2-Coin Set, 1987 (2), Proof 25-Pounds and 10-Pounds,
third crowned portrait right, rev. Britannia standing facing left,
milled edge, 8.50qg; 3.42g (Spink PBGO02), brilliant, as struck, in
Royal Mint case of issue, with Certificate of Authenticity, no.
4053 (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

(g) Elizabeth II (1952-2022), Royal Mint Commemorative Gold
Proof 2-Coin 'Britannia and Half-Sovereign' 'Combi' Set, 1998
(2), including: Quarter-Ounce Proof 25-Pounds 'Britannia’,
fourth crowned portrait right, rev. Britannia standing facing
left, edge milled, 8.52g, 12h (Spink BGD3, only 560 issued
individually of 1,000 authorised), brilliant, as struck, with
Certificate of Authenticity, no. 0230; additionally, Proof Half-
Sovereign, 1998, as last, rev. St George and Dragon, edge
milled, 4.01g, 12h (Spink SB4, only 6,147 issued individually of
7,500 authorised), brilliant, as struck, with Certificate of
Authenticity, No. 5470; a most unusual 'Combi' Proof Set
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£550 to £650



Lot 6556

Lot 6557

IMAGE
PENDING

SPINK

WHERE HISTORY IS VALUED

Lot 6558

IMAGE
PENDING

SPINK

Wagre History is VALUED

Lot 6559

IMAGE
PENDING

SPINK

Wagre History is VALUED

(g) Elizabeth II (1952-2022), Commemorative Britiannia Gold
Proof 25-Pounds, 2021, by Jody Clark and P J Lynch, sixth
crowned head right, by Jody Clark, rev. BRITANNIA, Britannia
and English Lion seated facing, edge milled, 22mm., .999 Fine,
7.80¢g, 12h, light fingermarks and a small mark before face,
otherwise choice brilliant uncirculated with sharp cameo
definitionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Elizabeth II (1952-2022), Britannia Silver Proof Ten Pounds,
2014, crowned bust right, by Ian Rank-Broadley, rev. Britannia
standing, lion and globe behind, by Jody Clark, milled edge, 12h
(Spink BG2), brilliant as struck, 113 of 1,348 struck, in official
case of issueSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Elizabeth II (1952-2022), Proof Silver Five Pounds, 'Prince of
Wales 60th Birthday', 2008 (2), third portrait right, rev. THE
PRINCE OF WALES, 1948 - ICH DIEN - 2008, bare portrait
right, by Ian Ranklin-Broadley, SIXTIETH BIRTHDAY in incuse
lettering on edgel12h (Spink L19), both brilliant, as struck, only
6,264 issued of a reported mintage limit of 20,000 pieces
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Elizabeth II (1952-2022), Silver Piedfort 'Diamond Jubilee' Five
Pounds, 2012, draped and crowned bust right, rev. laureate
bust right, by Ian Rank-Broadley, after Mary Gillick, dividing
2012 DIR IGE DEVS GRESSVS MEOS, A VOW MADE GOOD on
edge, 12h (Spink L24), brilliant as struck, 3,104 of only 3,187
struck, in official box of issue; Britannia Four Coin Proof Silver
Set, 2012, Two Pounds to 20 Pence, crowned bust right by Ian
Rank-Broadley, rev. Britannia, milled edges (Spink PBS14),
brilliant as struck, one of only 3,087 issued, in official box of
issue (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 6561

Lot 6562

IMAGE
PENDING

SPINK

WHERE HISTORY IS VALUED

Victoria (1837-1901), Official 'Diamond Jubilee' Gold Medal,
1897, by G. W. de Saulles after T. Brock for the Royal Mint,
VICTORIA ANNVM REGNI SEXAGESIMVM FELICITER CLADVIT
XX, draped and diademed bust left, rev. young head left,
dividing inscription LONGITVDO SIERVM ET IN SINISTRA
EIVS GLORIA, 1837 below, 12.84g, 26mm (Eimer 1817b; BHM
3506), heavily cleaned and removed from a mount, nevertheless
struck details fine and sought-after in any gradeSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Collection of Offical Royal Mint Coronation and Jubilee Medals
(6) | Victoria (1837-1901), Diamond Jubilee, AR Medal, 1897, by
G. W. de Saulles after T. Brock for the Royal Mint, VICTORIA
ANNVM REGNI SEXAGESIMVM FELICITER CLADVIT XX,
draped and diademed bust left, rev. young head left, dividing
inscription LONGITVDO SIERVM ET IN SINISTRA EIVS
GLORIA, 1837 below, 82.52g, 56mm (Eimer 1817a; BHM 3506),
pleasingly toned, as struck, in box of issue; another, AE Medal,
56mm, 76.77g, with attractive brown surfaces, as struck, in box
of issue; Edward VII (1901-1910), Coronation, AR medal, 1902,
by G.W. de Saulles, EDWARD VII CROWNED 9 AUGUST 1902,
crowned and draped bust right, rev. ALEXANDRA QUEEN
CONSORT, crowned and draped bust right, 9. AUG. 1902 on
banner below, 56mm, 85.87g (Eimer 1871a; BHM 3737), with
pleasing toning to matte surfaces, about as struck, in box of
issue; George VI (1936-1952), Coronation, 1937, AR medal (2),
GEORGE VI CROWNED 12 MAY 1937, crowned and draped bust
left, rev. QUEEN ELIZABETH 12 MAY 1937, crowned and
draped bust left, 83.16g, 58mm; 58mm, 83.54g (Eimer 2046a;
BHM 4314), the first with the faintest of cabinet friction,
otherwise as struck, the second with a handful of contact marks
to the highest points, otherwise toned, nearing as struck, both
in box of issue; Elizabeth II (1952-2022), Silver Jubilee, AR
Medal, 1977, by S. Sindall, SILVER JUBILEE ELIZABETH II,
Queen enthroned, rev. . VIVAT REGINA . 1952 1977, Tudor rose
with a septagonal shield, 57mm, 87.77¢g (Eimer 2135A), toned,
as struck, in box of issue (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450



Lot 6563

Lot 6564

Lot 6565

(g) Centenary of the FA Challenge Cup Medallion, 1872-1972,
Hallmarked 9ct Gold by Fattorini and Sons of Birmingham, two
players flanking trophy, 1872 1972 in two lines above, FINALS
PLAYED AT KENNINGTON OVAL 1872 WEMBLEY STADIUM
1972 in three lines below, rev. TO COMMEMORATE 100 YEARS
OF THE F.A. CHALLENGE CUP, arms of the Football
Association, football behind, 97 marked on edge, 50mm,
67.85g, edge bruise at 9 o'clock, otherwise with attractive red
toning in parts, extremely fine, very rareSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) FA Cup, The Football Association 'Challenge Cup' Runners
Up 9ct-Hallmarked Gold Prize Medal, 2011-2012, Awarded to
Liverpool FC and Staff, by Toye, Kenning & Spencer of
Birmingham, THE FOOTBALL ASSOCATION, two footballers,
Three Lions emblem in exergue, rev. THE FOOTBALL e
ASSOCATION, CHALLENGE ¢ CUP RUNNERS-UP, wreath
below, date on edge, 16.53g, 32mm, the suspension mount
broken and the surfaces polished and lightly scratched, an
historically important piece of sporting memorabilia even
without direct attributionChelsea beat Liverpool 2-1 at
Wembley on 5 May 2012. Despite inquiries with Liverpool
Football Club, an attribution to a recipient has not been found.
It is assumed therefore this was granted to one of the technical
staff or may alternatively have been one of the spares produced
by Toye, Kenning and Spencer but not distributed at the
Final.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

(x) Elizabeth II (1952-2022), 25th Anniversary of the
Coronation Stamp Replica Set, Gold Five-Pounds, struck in 18
carat, crowned bust left, rev. crown, 25.71¢; Silver Ten and Half
Pence, struck in 900 fine silver, St Edward's Crown and bust
left, rev. Crown, 25.81¢g, both as struck, in original case of
issue, one of only 5,000 sets struckSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 6566

Lot 6567

Lot 6568

Lot 6569

(g) Victoria (1837-1901), Sovereign, 1838, first small young
head, W.W. in relief on truncation, rev. crowned normal shield
in wreath, edge milled, 7.98g, 7h (Marsh 22 [R1]; Bentley 36;
MCE 499; Spink 3852), a small scuff at reverse 3 o'clock, bright
but lustrous, a pleasing very fine / good very fine, the extremely
popular first date of issueSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1842, Wide
Date, 'Closed 2', first small young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.92g, 6h (Marsh 25; Bentley 42; MCE 502; Spink 3852), small
rim bump by V of VICTORIA and nicks at reverse 5 o'clock,
otherwise bright but residually lustrous, a bolder fine / about
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1842, '‘Open 2'
- 'Large 42' - Narrow Date, first small young head, W.W. in
relief on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.86¢g, 6h (Marsh 25; Bentley 971; MCE 502; Spink
3852), a fine scratch across cheek and below bun, otherwise
bright but residually lustrous, strictly fine / a bolder fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1842, Type
IA (2), first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.94g, 6h;
another, similar, 7.91g, 6h (MCE 502; Marsh 25; Spink 3852),
the first polished, bolder fine, the second rubbed and lightly
contact marked, yet the reverse with a touch of lustre, fine, the
reverse better (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850



Lot 6570

Lot 6571

Lot 6572

Lot 6573

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1842, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (MCE
502; Marsh 25; Spink 3852), some faint adjustment marks to
the right of the crown, lightly bagmarked, yet with a pleasing
lustre to the reverse and the obverse legend, very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1843 'Large,
Distant 3, first small young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h
(Marsh 26; Bentley 43; MCE 503; Spink 3852), some rub,
bagmarks and brightness, otherwise residually lustrous, a
bolder very fine / good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1843 'Large,
Close 3', first small young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.92g, 6h
(Marsh 26; Bentley 43; MCE 503; Spink 3852), rubbed and
lustrous, a pleasing very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1843, Type
IA (5), first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.89g, 6h;
another, similar, 7.95¢g, 6h; a third, similar, 7.92g, 6h; a fourth,
similar, 7.98¢g, 6h; a fifth, similar, 7.96g, 6h (MCE 503; Marsh
26; Spink 3852), all lightly rubbed and contact marked, yet
mostly with residual lustre to the legends, good fine to very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,400



Lot 6574

Lot 6575

Lot 6576

Lot 6577

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1844, 'Wider
Date’, Type IA, first small young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.95¢g, 6h (MCE 505; Marsh 27; Spink 3852), wiped and lightly
contact marked, just very fine, scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1845 'Small
Close Date’, the 1 with long upper serif, first small young head,
W.W. in relief on truncation, rev. crowned normal shield in
wreath, edge milled, 7.95¢g, 7h (Marsh 28; Bentley 48; MCE
506; Spink 3852), rubbed but residually lustrous, a really good
fine / very fine, the same obverse die as lastSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1845 'Small
Close Date’, the 1 with long upper serif, first small young head,
W.W. in relief on truncation, rev. crowned normal shield in
wreath, edge milled, 8.02g, 7h (Marsh 28; Bentley 48; MCE
506; Spink 3852), a nasty scratch before mouth and small rim
nibbles, otherwise bright but lustrous, a pleasingly bold very
fine, the same obverse die as next Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1845, 'Wider
Date', Type IA, first small young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.95g, 6h (MCE 506; Marsh 28; Bentley 978; Spink 3852),
bagmarked and wiped, about very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6578

Lot 6579

Lot 6580

Lot 6581

Lot 6582

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1845, 'Closer
Date’, Type IA, first small young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (MCE 506; Marsh 28; Bentley 978; Spink 3852), some
blundering to the date, the 4 double struck, faintly contact
marked and wiped, yet with some residual lustre, about very
fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1845, 'Closer
Date', Type IA, first small young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.92g, 6h (Marsh 28; Bentley 978; Spink 3852), rubbed and
lightly bagmarked, yet with a hint of tone, just very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1845, 'Closer
Date’, Type IA, first small young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.91g, 6h (MCE 506; Marsh 28; Bentley 978; Spink 3852),
wiped and lightly contact marked, yet just very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1846, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (MCE
507; Marsh 29; Spink 3852), lightly contact marked and the
obverse wiped, die flaw to DEF, yet residually lustrous to legend
and the reverse, very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1846, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.97¢g, 6h (MCE 507; Marsh
29; Bentley 407; Spink 3852), wiped and lightly contact marked,
dark staining to the reverse, yet lustrous to legend, very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6583

Lot 6584

Lot 6585

Lot 6586

Lot 6587

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1846, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 6h (MCE
502; Marsh 29; Spink 3852), lightly contact marked, yet with
some residual lustre, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1847, 'High
4', first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 30; Bentley 53; MCE 508; Spink 3852), bright and
bagmarked, but lustrous, very fine, the reverse betterSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1847, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (MCE
508; Marsh 30; Spink 3852), very lightly contact marked,
otherwise with a most pleasing flashy lustre, extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1847, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h (MCE
508; Marsh 30; Spink 3852), a touch of rub to the hair and the
obverse lightly contact marked, yet the reverse with a pleasing
flashy lustre, very fine / extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1847, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (MCE
508; Marsh 30; Spink 3852), lightly contact marked and a
touch of rub to the hair, yet with a residual pleasing lustre,
bold very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6588

Lot 6589

Lot 6590

Lot 6591

Lot 6592

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1847, Type IA,
first small young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h (MCE
508; Marsh 30; Spink 3852), wiped and lightly bagmarked, yet
residually lustrous to legends, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1848, Type IA,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.92g, 6h (MCE
509; Marsh 31; Bentley 410; Spink 3852C), spot of residue to
the reverse, wiped and lightly bagmarked, yet residually
lustrous, more so to the reverse, very fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1849, second
larger young head, W.W. in relief on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (Marsh 32 [R1];
Bentley 57; MCE 510; Spink 3852C), lightly bagmarked and a
nick at 11 o'clock, bright but lustrous, a pleasingly good very
fine / almost EFSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1849 'Crosslet
4', 'Bulbed 9', second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Marsh 32 [R1]; Bentley 984 same obverse die; MCE
510; Spink 3852C), bright and lustrous, a pleasingly good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1849, Type IA,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (Marsh
32; Spink 3852C), scratched to the neck and surrounding right
field, otherwise lustrous, pleasingly so to the reverse, very fine /
nearing extremely fine, rareSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6593

Lot 6594

Lot 6595

Lot 6596

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1849, Type IA,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 6h (MCE
510; Marsh 32; Spink 3852C), rub to hair and very lightly
contact marked, nevertheless residually lustrous, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1849, Type IA,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.88g, 6h (MCE
510; Marsh 32; Bentley 412; Spink 3852C), rubbed, yet with a
glimmer of lustre to the legend, about very fine, rareSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1850, Type IA,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.89g, 6h (MCE
511; Marsh 33; Spink 3852C), die flaw to the C in VICTORIA,
lightly bagmarked and wiped, nevertheless the legend lustrous,
some toning to the reverse, very fine, rareSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1850 'Wide
Date’, second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 7h
(Marsh 33 [R1]; Bentley 59; MCE 511; Spink 3852C), light
obverse wipe and surface marks, otherwise lustrous, a
thoroughly pleasingly bold very fine / extremely fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6597 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback'
Sovereign, 1850 'Narrow Date’, all legends on

\ obverse doubled, second larger young head,
BW.W. in relief on truncation, rev. crowned

» normal shield in wreath, edge milled, 8.00g, 6h
(Marsh 33 [R1]; Bentley 985; MCE 511; Spink
3852C), light surface marks and brightness,
otherwise lustrous, a really pleasingly bold very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6598 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1850, Type IA,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.94g, 6h (MCE
511; Marsh 33; Spink 3852C), wiped and lightly bagmarked, yet
lustrous to legend, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6599 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1850, Type IA,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (MCE
511; Marsh 33; Spink 3852C), the date double struck, lightly
contact marked, yet residually lustrous to the legend, very fine,
rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6600 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1851, Type
IA (2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h;
another, similar, 7.95g, 6h (MCE 512; Marsh 34; Spink 3852C),
the date and DEI GRATIA double struck to the first, very lightly
contact marked, just very fine, the second double struck to
VICTORIA DE], lightly contact marked, yet with a pleasing
lustre, very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6601

Lot 6602

Lot 6603

Lot 6604

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1852, second
larger young head, W.W. in relief on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.99¢g, 6h (Marsh 35;
Bentley -; MCE 513; S.3852C), very faint obverse hairlines by
date and light rim nicks, otherwise handsomely lustrous, a
most pleasing extremely fine, the reverse as
struckProvenancePurchased 12 January 2003 [with dealer's
ticket]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1852 '2 over
Lower 2', second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.01g, 7h (Marsh 35; Bentley -; MCE 513; Spink 3852C), lightly
bagmarked and lustrous, extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1852, Type
IA (4), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g;
6h, 7.96g; 6h, 7.98g; 6h, 7.97g (Marsh 35; Spink 3852C; MCE
513), all lightly contact marked, yet with pleasing lustres in
parts, very fine to good very fine (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,600 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1852, Type
IA (2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.92g, 7h;
another, similar, 7.96g, 6h (MCE 513; Marsh 35; Spink 3852C),
the first with a touch of rub to hair and a couple of small
contact marks, otherwise lustrous to legends, good very fine,
the second lightly contact marked, yet lustrous to legend, very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6605

Lot 6606

Lot 6607

Lot 6608

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1853, Date
Doubled and Evenly Spaced, legend doubled, second larger
young head, W.W. in relief on truncation, rev. crowned normal
shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h (Marsh 36; Bentley
66/992; MCE 514; S.3852C), superficially bagmarked and rim
scuffed at reverse 12 o'clock, otherwise lustrous, about
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1853, '5 over
Lower 5', digits evenly spaced, heavy legend doubling in
VICTORIA DEI, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.95¢g, 6h (Marsh 36; Bentley 416; MCE 514; Spink 3852C),
cabinet friction and residual lustre, a really pleasingly bold very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1853, 'Tight
53', legend doubled, second larger young head, W.W. in relief
on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.97¢g, 7h (Marsh 36; Bentley 992/-; MCE 514; Spink
3852C), bright with light contact marks, otherwise lustrous, a
really pleasingly bold very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1853, second
larger young head, W.W. in relief on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h (Marsh 36; cf.
Bentley 416; MCE 514; Spink 3852C), some contact marks,
otherwise lustrous, almost extremely fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6609

Lot 6610

Lot 6612

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1853, Type
IA (3), second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h;
another, similar, 7.96g, 6h; a third, similar, 7.94g, 6h (MCE
514; Marsh 36; Spink 3852D), all lightly bagmarked, yet with a
pleasing lustre to the obverse legends and reverses, more so to
the last example, yet the last with a small bruise at 4 o'clock,
all very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1853, Type
IA (2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h;
another, similar, 7.94g, 6h (MCE 514; Marsh 36; Spink 3852C),
the first with a die flaw running throuhg 1 in date, both lightly
contact marked, yet residually lustrous to obverse legends, very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1853, Type
IA (3), second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.94g, 6h;
another, similar, 7.94g, 7h; a third, similar, 7.95g, 7h (Marsh
36; Spink 3852D; MCE 514), the first two cleaned and contact
marked, nevertheless with a glimmer of lustre to legends, very
fine; the last die flaw to crown, lightly contact marked, yet
residually lustrous, good very fine (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1854, second
larger young head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.94g, 6h (Marsh 37; cf.
Bentley 71; MCE 515; Spink 3852D), some contact marks,
otherwise bright but residually lustrous, very fine / good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6613

Lot 6614

Lot 6615

Lot 6616

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1854, Type
IA (4), second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.92g, 6h;
another, similar, 7.95¢, 6h; a third, similar, 7.92g, 6h; lastly,
similar 7.96g, 6h (MCE 515; Marsh 37; Spink 3852D), all with a
touch of rub and wiped, yet residually lustrous to varying
degrees, good fine to very fine (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1855 'Large
Date', second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(Marsh 38; cf. Bentley 73 and 419; MCE 516; Spink 3852D),
bright and lustrous, sporadically contact marked, a pleasingly
bold very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1855 '‘Small
Date’, some letter doubling, second larger young head, W.W.
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.99¢g, 6h (Marsh 38; cf. Bentley 418; MCE 516;
Spink 3852D), some surface friction and brightness, a rim nick
at 9 o'clock, residually lustrous, a bolder very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1855, Type IA,
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 6h (MCE
516; Marsh 38; Spink 3852D), hairline die flaw through 1 in
date, very lightly bagmarked, to otherwise fully lustrous
surfaces, good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6617

Lot 6618

Lot 6619

Lot 6620

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1855, Type
IA (4), second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h;
another, similar, 7.91g, 6h; another, similar, 7.96g, 6h; lastly,
7.96g, 6h (MCE 516; Marsh 38; Spink 3852D), wiped and with
rub to hair, lightly contact marked, yet some with residual
lustre to legends, about very fine to very fine (4)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1855, Type IA
(4), second large head right, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield, edge milled, 7.92g, 6h; another,

similar, 7.98¢g, 6h; another, similar, 7.94g, 6h; lastly, similar,
7.96g, 7h (MCE 516; Marsh 38; Spink 3852D), all with some
rub to hair and lightly contact marked, the second with a die
flaw to the 1 in date and T of GRATIA, the third with a die flaw
to the I of DEI, otherwise all with lustre of varying degrees, very
fine (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1856, Type IA,
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 39; Spink 3852D; MCE 517), test scratch below the bust
and with a touch of rub to the hair, nevertheless with a pleasing
flashy lustre, more so to the reverse, bolder very fine / near
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1856, Type IA
(2), second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.94g, 6h;
another, similar, 7.93g, 6h (MCE 517; Marsh 39; Spink 3852D),
the first lightly contact marked and wiped, yet with a most
pleasing lustre to legend and reverse, good very fine, the
second bagmarked and lightly polished, yet lustrous to legend
and with hints of red tone, very fine (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6621

Lot 6623

Lot 6624

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1856, Type
IA (2), second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 6h;
another, similar, 7.94g, 6h (MCE 517; Marsh 39; Spink 3852D),
both lightly contact marked and wiped to the obverse, yet the
first with a pleasing lustre, very fine to good very fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1857, 'Large
Bulbous 7', date and legends doubled, second larger young
head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned normal shield in
wreath, edge milled, 7.95¢g, 6h (Marsh 40; Bentley 77; MCE
518; Spink 3852D), sporadic contact marks, otherwise
residually lustrous, very fine, the reverse betterSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1857, Type IA,
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h (MCE
518; Marsh 40; Spink 3852D), die flaw to R in GRATIA, lightly
bagmarked, yet residually lustrous and with hints of red toning,
bolder very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1857, Type
IA (3), second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h;
another, similar, 7.99¢g, 6h; another, 7.98g, 6h (MCE 518;
Marsh 40; Spink 3852D), lightly contact marked, yet residually
lustrous, more so to the first, very fine to good very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6625

Lot 6626
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Lot 6627

Lot 6628

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1858,
'Unbarred A's in GRATIA', Type IA, second larger young head,
W.W. incuse on truncation, rev. crowned normal shield in
wreath, edge milled, 7.99g, 6h (MCE 519; Marsh 41; Spink
3852D), unbarred A's in GRATIA, wiped and lightly contact
marked, yet lustrous to legend and reverse, touch of tone to the
reverse, very fine, a scarce if somewhat speculative
varietySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1859, Type IA,
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h (MCE
520; Marsh 42; Spink 3852C), die flaw to the 1 in date, some
light surface marking to otherwise residually lustrous surfaces,
bold very fine, rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1859, Type
IA (2), second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 6h;
another, similar, 7.97g, 6h (MCE 520; Marsh 42; Spink 3852D),
the first with a small edge bruise to the reverse at 4 o'clock,
both with rub to hair and lightly contact marked, yet with
lustre to legends, just fine, the reverses better (2)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1860, 'Large
0', O over C in VICTORIA, second larger young head, W.W.
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.99¢g, 7h (cf. Marsh 43; Bentley 82; MCE 521;
Spink 3852D), a new example of the around two-dozen known
to commerce, this evidently struck from the same obverse die
as the Bentley 'discovery' coin, albeit whilst the matrix was
fresher and not flawed, the letter over-punching extremely
clear, almost extremely fine, the reverse much as struck, one of
the finer now extant, very rare thusSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 6629

Lot 6630

Lot 6631

Lot 6633

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1860, 'Large
0', Type IA, second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (MCE 521; Marsh 43; Spink 3852D), lightly contact-
marked and with some rub to the hair, yet residually lustrous to
legend and the reverse, a handful of toning spots, very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1860, 'Large
0', second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 6h
(Marsh 43; Spink 3852D), wiped and lightly bagmarked, yet
lustrous to the legend and reverse, very fine, the reverse better,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1860, Type IA,
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.93g, 6h (MCE
521; Marsh 43; Spink 3852D), the date, DEI and GRATIA double
struck, wiped and lightly contact marked, yet residually
lustrous, very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1861, 'High
61', second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.01g, 6h
(Marsh 44; Bentley 84; MCE 522; S.3852D), nick on rim,
otherwise handsomely lustrous, almost extremely fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1861, second
larger young head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned normal
shield in wreath, edge milled, 7.98g, 7h (MCE 522; Marsh 44;
Spink 3852D), last two digits high in date, the faintest of contact
marks to the obverse, otherwise with a full lustre, extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6634

Lot 6635

Lot 6636

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1861, second
larger young head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (MCE 522;
Marsh 44; Spink 3852D), 6 in date and I in DEI double struck,
wiped and lightly contact marked, yet lustrous to legends and
the reverse, good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1861, second
larger young head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 7h (Marsh 44;
Spink 3852D; MCE 522), last two digits in date higher, small
edge bruise above O in VICTORIA, lightly contact marked,
bolder very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1861, Type
IA (6), second larger head right, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h;
another, similar, 7.96g, 6h; another, similar, 7.97g, 6h;
another, similar, 7.97¢g, 6h; another, similar, 7.97¢g, 6h; lastly,
7.97g, 6h (MCE 522; Marsh 44; Spink 3852D), all faintly
contact marked and most wiped, one with a reddish tone, yet all
with lustre to the legends, very fine to good very fine (6)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £2,600

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1861, Type
IA (6), second larger head right, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h;
another, similar, 7.96g, 6h; another, similar, 7.97g, 6h,; a
fourth, similar, 7.95¢g, 6h; a fifth, similar 7.96¢g, 6h; lastly,
7.95g, 6h (MCE 522; Marsh 44; Spink 3852D), all lightly
contact marked, a couple with a small edge bruise and some
with rub to the hair, otherwise all with varying degrees of
lustre, very fine to good very fine (6)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £2,600



Lot 6638

Lot 6639

Lot 6640

Lot 6641

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1862, second
larger young head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.99¢g, 7h (Marsh 45;
Bentley 91; MCE 523; Spink 3852D), faint contact marks and
linear friction across neck, otherwise with handsome cartwheel
lustre, a rather choice and good extremely fine, much as
struckSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1862, 'thick-
bottomed 1', possibly over inverted 1 [?], second larger young
head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned normal shield in
wreath, edge milled, 7.97¢g, 6h (Marsh 45; cf. Bentley 92; MCE
523; Spink 3852D), some faint cabinet friction, otherwise about
extremely fine, the reverse much as struckSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1862, '2 over
2', GRATIA doubled, second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. E of REGINA repunched over mis-aligned E,
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(Marsh 45; Bentley -; MCE 523; S.3852D), bagmarked but
lustrous, otherwise a really bold very fine / extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1862, Type
IA (3), second large head right, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield, edge milled edges, 7.96g, 6h; another,
similar, 7.99¢g, 7h; lastly, similar, 7.97¢g, 6h (MCE 526; Marsh
45; Spink 3852D), all very faintly contact marked, the last with
a hairline die flaw to the right of the date, otherwise all
lustrous in parts, very fine to good very fine (3)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6642

Lot 6644

Lot 6645

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1862, Type
IA (6), second large head right, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h;
another, similar, 7.95¢, 5h; another, similar, 7.96g, 6h;
another, similar, 7.95¢g, 6h; another, similar, 7.97g, 6h; lastly,
7.96g, 6h (MCE 526; Marsh 45; Spink 3852D), the first with a
die flaw to the truncation, all with some rub to the hair and
lightly contact marked, mostly wiped, yet some with lustre to
legends, very fine to good very fine (6)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £2,600

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1863 [No Die
Number], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.01g, 6h (Marsh 46; cf. Bentley 96-97; MCE 524; Spink
3852D), die flaw through 3, some brightness and bagmarks,
otherwise lustrous, a really pleasingly good VF / extremely fine
and much as issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1863 [No Die
Number], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.00g, 6h (MCE 524; Marsh 46; Spink 3852D), hairline die flaw
from truncation before date, hairline before bust and a handful
of contact marks, otherwise lustrous, good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1863 [No Die
Number], Type IA (2), second larger young head, W.W. incuse
on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 8.00g, 7h; another, similar, 7.96g, 6h (MCE 524; Marsh
46; Spink 3852D), both lightly contact marked, the second with
a hairline to the neck and red deposits to the reverse legend,
both residually lustrous, bold very fine (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6646

Lot 6648

Lot 6649

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1863 [No Die
Number], Type IA, (5), second large head right, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield, edge milled, 7.96g, 6h;
another, similar, 7.97¢g, 6h; another, similar, 7.96g, 6h;
another, similar, 7.99g, 6h; lastly, 7.96g, 6h (MCE 524; Marsh
46; Spink 3852D), all lightly contact marked, one with
scratches before the face, otherwise residually lustrous, very
fine (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1863, Type
IB (2), [Die 1], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 6h; another, similar, [Die 2], 7.95¢g, 6h (MCE 524; Marsh
46; Spink 3853), the first with some faint graffiti to the obverse
field, both with a scattering of very faint contact marks, yet
both pleasingly lustrous, bolder very fine (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1863, Type
IB (2), [Die 7], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98¢g, 6h; die number 7; 6h, 7.96g, die number 10 (Marsh 46;
Spink 3853; MCE 524), both with some contact marks, the first
with a scratch to the eye and deposits to the reverse, the
obverse legend also double struck, the second wiped, yet both
with lustre to the legends, very fine (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1863, Type
IB (2), [Die 15], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h; another, similar [Die 16], 7.97g, 6h (MCE 524;
Marsh 46; Spink 3853), the first wiped and lightly contact
marked, yet some lustre to the legend and reverse, very fine,
the second with some faint graffiti to the obverse, scratch to
eye, yet residually lustrous, very fine (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850



Lot 6650

Lot 6651

Lot 6652

Lot 6653

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 [Die 1],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield, edge milled, 6h, 7.96g (Marsh 49;
Spink 3853; MCE 525), wiped and lightly contact marked, yet
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864 [Dies 4,
6, 11]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (4), [Die 21], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.93g, 5h (Bentley 112); another, similar [Die 25],
7.95g, 6h (Bentley 1031); another, similar [Die 26], 7.95¢g, 6h
(Bentley 114); lastly, as last [Die 29], 7.93g, 6h (MCE 525;
Marsh 49; Bentley 1032; Spink 3853), the second lightly
rubbed, otherwise all residually lustrous, some toned, about
very fine or better (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 [Die 27],
‘Stub-top 4', Type IB, second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (MCE 525; Marsh 49; Bentley 449; Spink 3853),
lightly bagmarked but residually lustrous, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6654

Lot 6655

Lot 6656

Lot 6657

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (4), [Die 30], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.96g, 6h (Bentley 115); another, similar [Die 31],
7.92g, 7h (Bentley 1033); another, as before [Die 32], 7.93g, 6h
(Bentley 116); lastly, as previous [Die 34], 7.96g, 6h (MCE 525;
Marsh 49; Bentley 1034; Spink 3853), variable tone, lustre and
residual brilliance, the third previously cleaned, otherwise
generally a bold fine to very fine (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type 1B (4), [Die 35], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 8.00g, 6h (Bentley 117); another, similar [Die 36],
7.94g, 6h (Bentley 452); another, similar [Die 39], no upper
serif to B in BRITANNIARUM, 7.97¢g, 7h (Bentley 1036); lastly,
as last [Die 40], 7.98g, 6h (MCE 525; Marsh 49; Bentley 118;
Spink 3853), all residually lustrous, pleasingly very fine or
better (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 [Die 42],
‘Stub-top 4', Type 1B, second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 5h (MCE 525; Marsh 49; Bentley 454; Spink 3853),
lightly bagmarked but residually lustrous, a really good very
fine, and an emotive die number for 'the Meaning of
Life'Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (3), [Die 48], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.96g, 7h (Bentley 121 [die state]); another [Die
48], 7.96g, 6h (Bentley 121 now flawed); another, similar [Die
58], 7.97¢g, 6h (MCE 525; Marsh 49; Bentley 1038; Spink 3853),
some lightly wiped, otherwise all residually lustrous or
brilliant, about very fine or better; an interesting degradation
of the Die 48 reverse with heavy radial flawing through wreath
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6658

Lot 6659

Lot 6660

Lot 6661

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (3), [Die 50], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.96g, 7h (Bentley 1039); another [Die 51], 7.93g,
6h (Bentley 122); another, similar [Die 53], 7.93g, 7h (MCE
525; Marsh 49; Bentley 123; Spink 3853), the last rubbed and
lightly cleaned, otherwise all residually lustrous, a bolder fine
to very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (4), [Die 54], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.99g, 7h (Bentley 458); another, similar [Die 56],
7.95g, 7h (Bentley 124); another, similar [Die 58], 7.97g, 7h
(Bentley 1041); lastly, as last [Die 60], 7.97g, 7h (MCE 525;
Marsh 49; Bentley 1042; Spink 3853), some lightly wiped,
otherwise all residually lustrous or brilliant, very fine to good
very fine (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 'Stub-
top 4' [Die 56], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 7h (Marsh 49; Bentley 124; MCE 525; Spink 3853), a
small bump at reverse 6 o'clock, with light cabinet friction
across otherwise residually lustrous fields with warming hints
of orange-red peripheral tone, a pleasingly good very fine /
almost extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 [Die 62],
‘Stub-top 4', Type 1B, second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 7h (MCE 525; Marsh 49; Bentley 454; Spink 3853),
lightly bagmarked but lustrous, a really bold very fine / near
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6662

Lot 6663

Lot 6664

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (3), [Die 74], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 8.00g, 6h (Bentley 128); another [Die 82], 7.93¢,
6h (Bentley 1048); another, similar [Die 90], 7.93g, 7h (MCE
525; Marsh 49; Bentley 123; Spink 3853), the last lightly
cleaned and bruised, otherwise all residually lustrous, very fine
to good very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 'Large 4'
[Die 78], second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 7h
(Marsh 49; Bentley 1046 same dies; MCE 525; Spink 3853), die
flaw through oversized 4, otherwise lustrous, almost extremely
fine, the reverse much as issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 'Stub-
top 4' [Die 83], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. B of BRITANNIARVM with no top serif,
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.00g, 6h
(Marsh 49; Bentley 1049 same dies; MCE 525; Spink 3853),
slight cabinet friction, otherwise pleasingly lustrous, almost
extremely fine, the reverse much as issued, an interesting
varietyCursory study of the reverse dies of the 1864 issue of
Sovereigns, identifies a small spread of dies within this
extensive series where an abnormal or faulty 'B' punch was
employed. Curiously they are not sequential but across the
series. The cataloguer has noted the following cases across dies
31; 32; 37; 40; 53; 60; 61; 62; 64; 65; 71; 83; 85; 90; 91; 92 or
under a fifth of the 100+ die numbers recorded by
Marsh.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6665

Lot 6666

Lot 6667

Lot 6668

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1864 'Stub-
top 4' [Die 88], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.99¢g, 6h (Marsh 49; Bentley 133 same dies; MCE 525; Spink
3853), residually lustrous and bright, a pleasingly good very
fine, an auspicious and very lucky die number!Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (3), [Die 91], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.95¢g, 7h (Bentley 134); another [Die 93], 7.96g,
6h (Bentley 469); another, similar [Die 94], 7.95¢g, 6h (MCE
525; Marsh 49; Bentley 470; Spink 3853), the last lightly
cleaned, otherwise all residually lustrous, very fine or better
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4, Type 1B (3), [Die 95], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.96g, 7h (Bentley 1052); another [Die 96], 7.90g,
6h (Bentley 1053); another, similar [Die 97], 7.97g, 7h (MCE
525; Marsh 49; Bentley 471; Spink 3853), all lightly cleaned
with some scuffing, otherwise residually lustrous, almost very
fine or better (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1864, 'Stub-
top 4', Type IB (3), [Die 98], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.96g, 7h (Bentley 136); another [Die 100], 7.94g,
6h (Bentley 137); another, similar [Die 105], 7.93g, 7h (MCE
525; Marsh 49; Bentley 1036; Spink 3853), some rim bruising,
otherwise residually lustrous, about very fine or better
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6669

Lot 6670

Lot 6671

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1865, Type
IB (2), 'Large 5', [Die 11], second larger young head, W.W.
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.93g, 6h; another, similar, [Die 19], 7.99g, 6h
(MCE 526; Marsh 50; Spink 3853), large 5 in date, wiped and
lightly contact marked, yet residually lustrous, very fine; the
second with large 1 and 5 in date, hairlines to the obverse,
otherwise with a rich red tone and some residual lustre, very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1865 'Doubled
Date' [Die 16], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.99g, 6h (Marsh 50; Bentley 1060 same dies; MCE 526; Spink
3853), die flaw through 1, otherwise handsomely lustrous,
almost extremely fine, the reverse much as issuedSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1865 [Die 19],
Type 1B, second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 6h
(MCE 526; Marsh 50; Spink 3853), rub to hair and lighty
contact marked, yet with a hint of residual lustre, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1865 [Die 31],
Type IB, second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h
(MCE 526; Marsh 50; Spink 3853), die flaw above and below the
1 in date, obverse lightly contact marked, neverthless lustrous
to the legend and the reverse, very fine, the reverse
betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6673
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Lot 6674

Lot 6676

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1865 [Die 31],
Type 1B, second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h
(MCE 526; Marsh 50; Spink 3853), wiped and lightly contact
marked, yet residually lustrous, very fine, scarceSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1866, Type
IB (2), [Die 1], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.92g, 7h (Bentley 484); another, similar [Die 9], 7.94¢g, 6h
(MCE 527; Marsh 51; Bentley 487; Spink 3853), the first
stained, otherwise both residually lustrous, fine or better
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 'Wide
Date' [Die 2], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.95¢g, 6h (Marsh 51; Bentley 152 same reverse die; MCE 527;
Spink 3853), die flaw through A of VICTORIA, otherwise
residually lustrous, a pleasing very fine / extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 over 5
[Die 9], second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 7h
(Marsh 51; Bentley -/487 same reverse die; MCE 527; Spink
3853), rubbed but very fine / lustrous, good very fine, the
overdate previously unrecorded with this die number, rare
thusThis overdate has previously only been confirmed with the
reverse die number 17. A recent auction in London (DNW 144,
21 February 2018, lot 249) purported to also record a muling
with die number 48. However it is evident from illustrations,
that the 2018 coin differs from the obverse die seen on the die
17 'discovery' coin or indeed the present coin. See also lots for
xxx and xxx for similar previously unrecorded over date die
pairingsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6677

Lot 6678

Lot 6679

Lot 6680

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 over 1
[?] [Die 11], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 7h (Marsh 51; Bentley 155 same reverse die; MCE 527;
Spink 3853), the last 6 evidently struck over another character,
its vertical profile most reminiscent of an Arabic 1, otherwise
residually lustrous, very fine / good very fine, presumably very
rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1866, Type
IB (4), 1866 over 5 [Die 11], second larger young head, WW
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.97g, 7h (Bentley 488); another, no overdate,
similar [Die 13], 7.94g, 6h (Bentley 489); another [Die 16],
7.95g, 6h (Bentley 156); lastly, similar, [Die 17], 7.94g, 7h
(MCE 527; Marsh 51; Bentley 1072; Spink 3853), all rubbed
and generally bagmarked, the last stained, the first cleaned,
otherwise residually lustrous, a bolder fine to very fine, the first
with an overdate previously unpublished with this die number,
rare thus (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 14],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.01g, 6h
(Marsh 51; Bentley 1071; MCE 527; Spink 3853), trio of pellets
flaw [?] below the T of GRATIA, otherwise bright and lustrous
with sporadic bagmarks, almost extremely fine, the reverse
with flashy brilliance and much as issuedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 'Low 6'
[Die 19], second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 51; Bentley -; MCE 527; Spink 3853), tiny flaw
developing at base of neckline, otherwise rubbed abd bright but
lustrous, a pleasing very fine, the reverse extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6681

Lot 6682

Lot 6683

Lot 6684

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 over 5
[Die 23], second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 51; Bentley -/159 same reverse die; MCE 527; S.3853),
cleaned but lustrous, very fine, the reverse bolder, the overdate
clear and previously unrecorded with this die number, rare
thusThis overdate has previously only been confirmed with the
reverse die number 17. A recent auction in London (DNW 144,
21 February 2018, lot 249) purported to also record a muling
with die number 48. However it is evident from illustrations,
that the 2018 coin differs from the obverse die seen on the die
17 'discovery' coin or indeed the present coin. See also lots for
xxx and xxx for similar previously unrecorded over date die
pairingsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1866, Type
IB (3), [Die 23], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.95¢g, 6h (Bentley 159); another, similar [Die 33], 7.97g, 7h
(Bentley 162); another [Die 38], 7.96g, 6h (MCE 527; Marsh 51;
Bentley 498; Spink 3853), all lightly cleaned and generally
bagmarked, otherwise very fine or marginally bolder (3)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 over 5
[Die 28], second larger young head, W.W. incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h
(Marsh 51; Bentley -/494 same reverse die; MCE 527; Spink
3853), rubbed and bright, but residually lustrous, the reverse
with warming hints of orange toning, very fine / good very fine,
the overdate clear and previously unrecorded with this die
numberSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 29],
legend doubling in GRATIA, second larger young head, W.W.
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.99g, 7h (Marsh 51; Bentley 1077 same dies; MCE 527;
Spink 3853), lightly bagmarked and residually lustrous, a pleasing
very fine, the reverse betterSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and Conditions
for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6685

Lot 6686

Lot 6687

Lot 6688

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 30],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 6h (Marsh
51; Bentley 160 same dies; MCE 527; Spink 3853), bright but
lustrous, with a die flaw through final 6 of date, otherwise a
pleasing very fine / about extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 34],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 7h
(Marsh 51; Bentley 1078 same dies; MCE 527; Spink 3853), die
flaw through R of VICTORIA and I of GRATIA, with some rim
nicks, otherwise bright but lustrous, a pleasingly bold very fine
/ extremely fine with a hint of peripheral orange toneSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 36],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h
(Marsh 51; Bentley 496; MCE 527; Spink 3853), die flaw
through 1, otherwise residually lustrous, a pleasing very fine /
good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 37],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h
(Marsh 51; Bentley 497 same dies; MCE 527; Spink 3853),
residually lustrous, a pleasing very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6689

Lot 6690

Lot 6691

Lot 6692

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 38],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h (Marsh
51; Bentley 498; MCE 527; Spink 3853), die flaw through I of
GRATIA, otherwise pleasingly lustrous and lightly toned, good
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 39],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h
(Marsh 51; Bentley 1079; MCE 527; Spink 3853), lightly
bagmarked but residually lustrous, good very fine / extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 45],
Type IB, second larger young head, WW incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h
(MCE 527; Marsh 51; Bentley 166; Spink 3853), slight
brightness and bagmarks, otherwise residually lustrous, a
bolder very fine / the reverse better with some flaringSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 47],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.01g, 6h
(Marsh 51; Bentley 501; MCE 527; Spink 3853), small die flaw
above 1 and some minor digs to flan below curls, otherwise
residually brilliant, a pleasingly bold very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6693 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback'
Sovereign, 1866 [Die 50], second larger young
head, W.W. incuse on truncation, rev. M in
"BRITANNIARVM doubled, crowned normal
/shield in wreath, edge milled, 8.02g, 7h (Marsh
51; Bentley 502; MCE 527; Spink 3853), small
die flaw through 1, and tiny nicks to rims,
otherwise pleasingly lustrous, a really good very
fine / extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6694 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 56],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 6h
(Marsh 51; Bentley 503; MCE 527; Spink 3853), subtle contact
marks in otherwise lustrous fields, a pleasingly good very fine /
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6695 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 57],
. second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 51; Bentley 1086; MCE 527; Spink 3853), some areas of
discolouration, otherwise lustrous, very fine / good very fine,
and technically superior to the Bentley exampleSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6696 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 62],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 7h
(Marsh 51; Bentley 505; MCE 527; S.3853), sea-water salvage
appearance and with marginal rim scuffs, otherwise struck
details bolder than very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6697

Lot 6698

Lot 6699

Lot 6700

Lot 6701

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 63],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.93g, 6h (Marsh
51; Bentley 172; MCE 527; Spink 3853), rubbed and bright,
otherwise residually lustrous, a bolder fine / good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 66],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(Marsh 51; Bentley 506; MCE 527; Spink 3853), residually
lustrous, very fine / good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 68],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 6h
(Marsh 51; Bentley 174; MCE 527; Spink 3853), a few scattered
marks, otherwise very fine / good very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 70],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.94g, 7h
(Marsh 51; Bentley 508; MCE 527; S.3853), rubbed and lightly
cleaned, otherwise residually brilliant, a really bold fine / good
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1866, Type
IB (2), [Die 74], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 7h (Bentley 176); another, similar [Die 78], 7.97¢g, 6h
(MCE 527; Marsh 51; Bentley 510; Spink 3853), both bright but
residually brilliant, about very fine or better (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £850



Lot 6702

Lot 6703

Lot 6704

Lot 6705

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1866 [Die 77],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 7h (Marsh
51; Bentley 177; MCE 527; Spink 3853), nick to reverse at 9
o'clock, otherwise bright and lustrous, a pleasing very fine /
good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1868 [Die 10],
Type 1B, second larger young head, WW incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(MCE 528; Marsh 52; Bentley 513; Spink 3853), bagmarked and
nicked to rim, otherwise residually brilliant, the reverse
especially so, a pleasingly bold very fine / extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1868, Type
IB (4), [Die 17], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 7h (Bentley 183); another, similar [Die 18], 7.96g, 6h
(Bentley 516); another [Die 21], 7.97¢g, 6h (Bentley 1100);
lastly, similar, [Die 25], 7.92g, 6h (MCE 528; Marsh 52; Bentley
1101; Spink 3853), all rubbed and generally bagmarked,
otherwise residually lustrous, a bolder fine to very fine
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1868, Type
IB (3), [Die 29], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Bentley 1103); another, similar [Die 31], 7.88g, 6h
(Bentley 520); another [Die 35], 7.92¢g, 6h (MCE 528; Marsh 52;
Bentley 521; Spink 3853), all rubbed but residually lustrous,
generally very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6706

Lot 6708

Lot 6709

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1869, Type
IB (2), [Die 2], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Bentley 1107); another, similar [Die 7], 7.97g, 6h
(MCE 529; Marsh 53; Bentley 193; Spink 3853), both lightly
bagmarked, the first bright, the second duller, but both
residually lustrous, very fine or better (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 4],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 7h
(Marsh 53; Bentley 524; MCE 529; Spink 3853), lightly
bagmarked otherwise a most pleasing example with subtle
orange toning, about extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 5],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(Marsh 53; Bentley 1108 same dies; MCE 529; Spink 3853),
handsomely lustrous, about extremely fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 6],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 53; Bentley 525 same dies; MCE 529; Spink 3853),
pleasingly lustrous, a really good very fine / extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6710

Lot 6711

Lot 6712

Lot 6713

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback'
Sovereign, 1869 [Die 8], second larger young
head, W.W. incuse on truncation, rev. crowned
normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 7h
(Marsh 53; Bentley 526; MCE 529; Spink 3853),
bright and bagmarked but residually brilliant,
near very fine / good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 9],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 53; Bentley 1109; MCE 529; Spink 3853), lightly
bagmarked but residually lustrous, a pleasing very fine / a
really good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 10],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 53; Bentley 1110; MCE 529; Spink 3853), lustrous, good
very fine / extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 13],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.00g, 6h
(Marsh 53; Bentley 1111; MCE 529; Spink 3853), die flaw
through T of GRATIA and N of REGINA, nevertheless lustrous, a
most thoroughly pleasing good very fine / extremely fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6714

Lot 6715
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Lot 6716

Lot 6717
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&

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 15],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 7h (Marsh
53; Bentley 528; MCE 529; Spink 3853), die flaw through 9 of
date and A of GRATIA, nevertheless lustrous, a pleasingly good
very fine / extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 17],
doubled legends on obverse, second larger young head, W.W.
incuse on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.96g, 7h (Marsh 53; Bentley 196; MCE 529; Spink
3853), lustrous and quite frosty, a pleasingly good very fine /
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 17],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.01g, 7h
(Marsh 53; Bentley 196; MCE 529; Spink 3853), faint
bagmarks, otherwise beautifully lustrous and quite mint 'fresh’,
a most pleasingly good extremely fine, and much as
issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1869, Type
IB (4), [Die 18], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.92g, 6h (Bentley 529); another, similar [Die 21], 7.92g, 7h
(Bentley 530); another, similar [Die 25], 7.92g, 7h (Bentley
531); lastly, similar [Die 29], 7.93g, 6h (MCE 529; Marsh 53;
Bentley 532; Spink 3853), the last cleaned and gilt, the others
with general bagmarks, otherwise residually lustrous, fine to
very fine (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6718

Lot 6719

Lot 6720

Lot 6721
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(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 19],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h (Marsh
53; Bentley 197; MCE 529; Spink 3853), some rub and residual
lustre, otherwise very fine, the reverse betterSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 22],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.95g, 7h
(Marsh 53; Bentley 1114; MCE 529; Spink 3853), subtle rub,
otherwise lustrous, a pleasingly good very fine / extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 26],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 7h
(Marsh 53; Bentley 1115; MCE 529; Spink 3853), nick to rim at
8 o'clock and light bagmarks, otherwise lustrous, a pleasingly
good very fine / extremely fine with much field frostingSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 27],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 53; Bentley 199; MCE 529; Spink 3853), residually
lustrous, a pleasing very fine / extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6722

IMAGE
PENDING

SPINK

Wagre HiSTORY 15 VALUED

Lot 6723

Lot 6724

Lot 6725

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 28],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 6h (Marsh
53; Bentley 200; MCE 529; Spink 3853), lustrous, a pleasingly
good very fine / extremely fine and much as issuedSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 30],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 7h
(Marsh 53; Bentley 533; MCE 529; Spink 3853), handsomely
lustrous, a most pleasing example, about extremely fine, much
as issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 31],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 7h
(Marsh 53; Bentley 1116; MCE 529; Spink 3853), rubbed and
bright, but residually lustrous, very fine / good very fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 32],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h
(Marsh 53; Bentley 201 same dies; MCE 529; Spink 3853),
small bagmarks, otherwise lustrous and lightly toned, a
pleasingly good very fine / near extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6726

Lot 6727

Lot 6728

Lot 6729

Lot 6730

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 33],
Type 1B, second larger young head, WW incuse on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(MCE 529; Marsh 53; Bentley 534; Spink 3853), a scuff by ear
and a nick by last A of GRATIA to rim, otherwise lustrous, a
pleasingly bold very fine / the reverse better Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 35],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.96g, 6h
(Marsh 53; Bentley 1117; MCE 529; Spink 3853), residually
lustrous with rub, otherwise a pleasing very fine / almost
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 37],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h
(Marsh 53; Bentley 1118; MCE 529; Spink 3853), rubbed but
lustrous, a pleasing very fine, the reverse betterSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 38],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h
(Marsh 53; Bentley 203; MCE 529; Spink 3853), lustrous, a
pleasing very fine / extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 39],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 7h
(Marsh 53; Bentley 204; MCE 529; Spink 3853), residually
lustrous, a pleasing very fine / almost extremely fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6731

Lot 6732

Lot 6733

Lot 6734

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1869, Type
IB (2), [Die 41], second larger young head, WW incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.94g, 6h (Bentley 537); another, similar [Die 54], 7.99g, 6h
(MCE 529; Marsh 53; Bentley 541; Spink 3853), the second
bagmarked, the first rubbed, otherwise residually lustrous, very
fine to good very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 'Large
69' [Die 42], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Marsh 53; Bentley 1120 same dies; MCE 529; Spink
3853), residually lustrous, a pleasingly good very fine / about
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 'Doubled
Date' [Die 44], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.00g, 6h (Marsh 53; Bentley 538; MCE 529; Spink 3853), light
bagmarks and scuffs, otherwise a pleasingly bold very fine /
about extremely fine with a honey-golden hueSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 'Doubled
Date' [Die 45], second larger young head, W.W. incuse on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 7h (Marsh 53; Bentley -/1121; MCE 529; Spink 3853),
some nicks to rim otherwise handsomely lustrous, almost
extremely fine, the reverse better still with field frostingSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6735

Lot 6736

Lot 6737

Lot 6738

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 46],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h (Marsh
53; Bentley 206 same dies; MCE 529; Spink 3853), striking
weakness below date, otherwise residually lustrous, a pleasing
very fine / good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 46],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.00g, 6h
(Marsh 53; Bentley 539; MCE 529; Spink 3853), residually
lustrous and lightly orange-red toned, a pleasing very fine /
good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 49],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(Marsh 53; Bentley 207; MCE 529; Spink 3853), surface
scuffing to reverse shield, otherwise residually lustrous and
lightly toned, very fine / a bold very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 52],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h
(Marsh 53; Bentley 208; MCE 529; Spink 3853), radiating die
flaw through reverse legend, otherwise lightly honey-golden
toned and residually lustrous, a pleasing very fine / good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6739

Lot 6740

Lot 6741

Lot 6742

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 53],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 7h (Marsh
53; Bentley 1124; MCE 529; Spink 3853), some contact marks
below truncation, otherwise light rub and residually lustrous, a
bolder very fine, the reverse betterSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 54],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h
(Marsh 53; Bentley 541; MCE 529; Spink 3853), some contact
marks to cheek, otherwise residually lustrous, very fine / good
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 57],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(Marsh 53; Bentley 209; MCE 529; Spink 3853), lightly
bagmarked, otherwise pleasingly lustrous, about extremely
fine, the reverse better with handsome field frostingSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1869 [Die 61],
second larger young head, W.W. incuse on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 6h
(Marsh 53; Bentley 211; MCE 529; Spink 3853), some minor
bagmarks, otherwise pleasingly lustrous, good very fine /
almost extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6743

Lot 6744

Lot 6745

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback’
Sovereign, 1870 [Die 1], Type IB, second larger

\ young head, WW incuse on truncation, rev.

rowned normal shield in wreath, edge milled,
7.99¢g, 6h (MCE 530; Marsh 54; Bentley 1128;
Spink 3853), scuff to rim, otherwise residually
lustrous, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1870, Type
IB (3), [Die 80], second larger young head, W.W. raised on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.00g, 7h (Bentley 1129); another, similar, [Die 81], 8.00g, 7h
(Bentley 214); lastly, similar, [Die 82], 7.99g, 6h (MCE 530;
Marsh 54; Bentley 545; Spink 3853B), trifling bagmarks, the
second with a scuff to rim, otherwise all residually lustrous,
very fine to good very fine or better (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1870, Type
IB (2), [Die 84], second larger young head, W.W. raised on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 7h (Bentley 215); another, similar, [Die 85], 8.00g, 6h
(MCE 530; Marsh 54; Bentley 216; Spink 3853B), lightly
bagmarked, the second with a scuff to neckline, otherwise
residually lustrous, a bolder very fine, the reverses better still
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6746

Lot 6747

Lot 6748

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1870, Type
IB (2), [Die 86], second larger young head, W.W. raised on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.99g, 6h (Bentley 215); another, similar, [Die 86], 7.97g, 7h
(MCE 530; Marsh 54; Bentley 216; Spink 3853B), a remarkable
pairing from the same obverse and reverse dies as denoted by
the die number and flaw emanating from the crown of the 1 in
date, the first scratched and lightly cleaned, otherwise both
residually lustrous, a bolder very fine (2)Clearly these two were
struck at different periods of the same journey given the
expansion of the obverse flaw between the first and second
coin. Unsurprisingly the aggravation of repeated striking blows
has also caused the reverse die to begin rotating on its axis
during production - again a subtle feature testified between the
two coins.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1870 [Die 88],
Type 1B, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97¢g, 6h (MCE 530; Marsh 54; Bentley 1128; Spink 3853B),
slight brightness and rub to cheek, otherwise residually
lustrous, a bolder very fine, the reverse better - an
exceptionally lucky die number!Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1870, Type
IB (4), [Die 89], second larger young head, W.W. raised on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.94g, 7h (Bentley 547); another, similar, [Die 90], 7.98g, 6h
(Bentley 1132); another, similar, [Die 91], 7.98g, 7h (Bentley
219); lastly, similar [Die 92], 8.00g, 6h (MCE 530; Marsh 54;
Bentley 548; Spink 3853B), some lightly wiped, others with
bagmarks, otherwise residually lustrous, generally very fine or
marginally better for strike (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6749

Lot 6750

Lot 6751

Lot 6752

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1870 [Die 91],
Type 1B, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.00g, 6h (MCE 530; Marsh 54; Bentley 219; Spink 3853B),
faint bagmarks, otherwise handsomely lustrous, a pleasingly
good extremely fine, and attractively 'fresh'Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1870, Type
IB (4), [Die 95], second larger young head, W.W. raised on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Bentley 220); another, similar, [Die 113], 7.94g, 7h
(Bentley 221); another, similar, [Die 119], 7.98¢g, 6h (Bentley
223); lastly, similar [Die 122], 7.92g, 6h (MCE 530; Marsh 54;
Bentley 224; Spink 3853B), some lightly wiped, others with
bagmarks or rim nicks, otherwise residually lustrous, generally
about very fine or marginally better for strike (4)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 1], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 7h (Bentley 1139); another, similar, [Die 2], 7.99g, 7h
(Bentley 554); lastly, similar, [Die 3], 7.96g, 6h (Marsh 55;
Bentley 1140; MCE 531; Spink 3853B), some minor rim nicks
and brightness, otherwise all residually lustrous or even
brilliant, the last about very fine, the others good very fine, the
reverses better (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 2],
Type IB, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.00g, 7h (Marsh 55; Bentley 554; MCE 531; Spink 3853B),
slight bagmarks and with patches of ochre toning, otherwise
lustrous, near extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6753

Lot 6754

Lot 6755

Lot 6756

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 4],
Type 1B, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Marsh 55; Bentley 554; MCE 531; Spink 3853B), a
pleasing example, lustrous with areas of flashy brilliance to
reverse, extremely fine or betterSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 7], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Bentley 556); another, similar, [Die 8], 7.99g, 7h
(Bentley 227); lastly, similar, [Die 9], 7.98g, 7h (Marsh 55;
Bentley 557; MCE 531; Spink 3853B), some dark spotting to
second, otherwise residually lustrous, very fine to good very
fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 8],
Type IB, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 7h (Marsh 55; Bentley 227; MCE 531; Spink 3853B),
slight bagmarks and with patches of ochre toning, otherwise
lustrous, good very fine / near extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 11], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Bentley 228); another, similar, [Die 12], 7.93g, 6h
(Bentley 1143); lastly, similar, [Die 15], 7.95g, 7h (Marsh 55;
Bentley 1144; MCE 531; Spink 3853B), the second rubbed,
otherwise all residually lustrous, very fine to good very fine, the
reverses better still (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6757

Lot 6758

Lot 6759

Lot 6760

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 14],
Type 1B, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 7h (Marsh 55; Bentley 558; MCE 531; Spink 3853B), a
spot of ochre toning to reverse, otherwise residually lustrous
with some frosting to reverse field, good very fine / extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (4), [Die 15], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Bentley 1144); another, similar, [Die 16], 7.99g, 6h
(Bentley 230); lastly, similar, [Die 17], 8.00g, 6h (Bentley 231);
and, lastly, similar [Die 18], 7.98g, 6h (Marsh 55; Bentley 559;
MCE 531; Spink 3853B), all lightly bagmarked, but residually
lustrous, very fine to good very fine (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 17],
Type IB, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.01g, 6h (Marsh 55; Bentley 231; MCE 531; Spink 3853B), a
spot of ochre toning to reverse, otherwise lustrous with some
flashiness to reverse field, extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 18],
Type 1B, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.00g, 6h (Marsh 55; Bentley 559; MCE 531; Spink 3853B),
lightly bagmarked with some die breaks, otherwise lustrous
with some flashiness to reverse field, a pleasing extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6761

Lot 6762

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 19], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.94g, 6h (Bentley 1145); another, similar, [Die 20 - straight
bottomed 2], 7.95¢g, 6h (Bentley 560); lastly, similar, [Die 20 -
cursive bottomed 2], 7.97¢g, 7h (Marsh 55; Bentley 560; MCE
531; Spink 3853B), general bagmarks and residual lustre, near
very fine or better, the pair of die 20s with interesting
variations (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (2), [Die 21], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 6h (Bentley 232); another, similar, [Die 22], 8.02g, 7h
(Marsh 55; Bentley 1146; MCE 531; Spink 3853B), residually
lustrous, very fine to good very fine, the reverses better
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (2), [Die 20], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
8.00g, 6h (Bentley 560); another, similar, [Die 24], 7.97g, 7h
(Marsh 55; Bentley 561; MCE 531; Spink 3853B), both lightly
bagmarked, otherwise residually lustrous with further
handsome frosting to reverse fields, good very fine / extremely
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 25], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.99¢g, 6h (Bentley 1147); another, similar, [Die 26], 7.98g, 6h
(Bentley 562); lastly, similar, [Die 27], 7.95g, 6h (Marsh 55;
Bentley 234; MCE 531; Spink 3853B), the last lightly cleaned,
otherwise all residually lustrous, about very fine, the first
better (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6765

Lot 6766

Lot 6767

Lot 6768

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 28],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.01g, 6h (Marsh
55; Bentley 563; MCE 531; Spink 3853B), die flaw between 1
and 8 and through A of VICTORIA, otherwise an attractive
example with playful cartwheel lustre, good extremely fine and
much as issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 29],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.00g, 6h
(Marsh 55; Bentley 1148 same dies; MCE 531; Spink 3853B),
die flaw through 1 and very subtle bagmarks, otherwise
arrestingly choice and most pleasingly lustrous, a really good
extremely fine and much as issuedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (2), [Die 30], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Bentley 235); another, similar, [Die 34], 7.98g, 7h
(Marsh 55; Bentley 236; MCE 531; Spink 3853B), the first with
a light rim bruise, the second bagmarked and with radial
flawing, otherwise both residually lustrous, very fine or better
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 31],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 8.00g, 6h
(Marsh 55; Bentley 564 same dies; MCE 531; Spink 3853B), die
flaw by 1, otherwise a most attractive and lustrously choice
example, practically as struck and unusally bold on
hairlineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 6769

Lot 6770

Lot 6771

Lot 6772

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 31],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 6h (Marsh
55; Bentley 564 same dies; MCE 531; Spink 3853B), a tiny
contact point on neck and a die flaw by 1, otherwise beautifully
lustrous with peripheral honey-golden huing, a pleasingly bold
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 32],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.98g, 7h
(Marsh 55; Bentley 1149; MCE 531; Spink 3853B), die flaw
through A of GRATIA and a tiny nick to reverse rim at 9 o'clock,
usual trifling bagmarks, otherwise the obverse handsomely
choice, the reverse reminiscently proof-like, an attractive and
bold extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£450 to £550

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 36], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 6h (Bentley 1150); another, similar, [Die 37], 7.97g, 7h
(Bentley 237); lastly, similar, [Die 39], 7.98g, 5h (Marsh 55;
Bentley 1151; MCE 531; Spink 3853B), all lightly rubbed but
residually lustrous, very fine or better (3)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (2), [Die 40], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 7h (Bentley 1152); another, similar, [Die 44], 7.98g, 6h
(Marsh 55; Bentley 1154; MCE 531; Spink 3853B), the first
with an overt scuff to diadem, otherwise both residually
lustrous, bolder than very fine (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6773

Lot 6774

Lot 6775

Lot 6776

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1871 [Die 45],
Type 1B, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Marsh 55; Bentley 559; MCE 531; Spink 3853B), rub
to higher points, otherwise lustrous, a really good very fine /
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (2), [Die 47], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Bentley 240 same dies); another, similar, [Die 47],
7.99¢g, 6h (Marsh 55; Bentley 240 same dies; MCE 531; Spink
3853B), an interesting double-die pairing of Sovereigns at
varying degradations of die flawing, both lightly bagmarked or
rubbed, otherwise residually lustrous, very fine or better
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (2), [Die 48], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Bentley 569); another, similar, [Die 54], 7.97g, 6h
(Marsh 55; Bentley 241; MCE 531; Spink 3853B), residually
lustrous with light flawing, otherwise good very fine or
marginally better (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (2), [Die 66], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 7h (Bentley 570); another, similar, [Die 68], 7.99¢g, 6h
(Marsh 55; Bentley 242; MCE 531; Spink 3853B), residually
lustrous with light flawing, otherwise good very fine or
marginally better (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6777

Lot 6778

Lot 6780

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 71], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.98g, 6h (Bentley 243); another, similar, [Die 73], 7.95g, 7h
(Bentley 571); lastly, similar, [Die 74], 7.97g, 6h (Marsh 55;
Bentley 572; MCE 531; Spink 3853B), light die flawing and
residual lustre, otherwise better than very fine to good very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (3), [Die 76], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.99g, 6h (Bentley 1158); another, similar, [Die 77], 7.96g, 7h
(Bentley 245); lastly, similar, [Die 78], 8.01g, 6h (Marsh 55;
Bentley 573; MCE 531; Spink 3853B), the second rubbed but
residually brilliant, the others lustrous, very fine to about
extremely fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type
IB (4), [Die 98], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 7h (Bentley 1159); another, similar, [Die 99], 7.94g, 7h
(Bentley 247); lastly, similar, [Die 103], 8.00g, 6h (Bentley
576); and, lastly, similar [Die 105], 7.98g, 6h (Marsh 55;
Bentley 249; MCE 531; Spink 3853B), all lustrous with hints of
toning, good very fine or better (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1871, Type 1B
(4), [Die 106], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.95g, 7h (Bentley 577); another, similar, [Die 109], 7.96g, 7h
(Bentley 250); lastly, similar, [Die 110], 7.95¢g, 6h (Bentley
1163); and, lastly, similar [Die 111], 7.98g, 6h (Marsh 55;
Bentley 251; MCE 531; Spink 3853B), the middle two rubbed,
the third toned, others bagmarked, otherwise residually
lustrous, very fine, the last nearly extremely fine, the last three
die numbers known for this date (4)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6781

Lot 6782

Lot 6783

Lot 6784

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [No Die
Number], second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (MCE 533; Marsh 47; Bentley 253; Spink 3853B),
light contact marks, otherwise residually lustrous with light
honey-orange tone to peripheries, a pleasingly good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 'Doubled
Date' [No Die Number], second larger young head, W.W. in
relief on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.98g, 6h (MCE 533; Marsh 47; Bentley 253; Spink
3853B), faint die wear to highest points, otherwise handsomely
lustrous with attractive mint 'frosting' to reverse, about
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [No Die
Number], Type IA (3), second larger young head, W.W. in relief
on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.95g, 5h; 7.98g, 6h; 7.97g, 7h (MCE 533; Marsh 47;
Spink 3853B), all residually lustrous, very fine or near so
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 1], 1872,
(2), second large head right, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield, edge milled, 6h, 7.95g; 6h, 7.97¢g
(Marsh 56; Spink 3853B), both lightly contact marked and
some softness to the bust, otherwise some lustres parts, very
fine to good very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), ‘Shieldback' Sovereign [Die 2], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g (Marsh 56;
Spink 3853B), lightly contact marked, otherwise some remaining
brilliance, good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6786

Lot 6788

Lot 6789

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 3], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g; 6h,
7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), rubbed to busts and slight
discolouration on one, otherwise very fine (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 6], 1872,
(4), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g;
6h, 7.96g; 6h, 7.96g; 6h, 7.97g (Marsh 56; Spink 3853B), all
lightly contact marked and some cabinet friction to the busts,
otherwise some lustres parts, very fine to good very fine
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,600 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 7], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98g
(Marsh 56; Spink 3853B), some mild cabinet friction, otherwise
a residual brilliance, extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 7], 1872,
(4), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g;
6h, 7.97¢g; 6h 7.97g; 6h 7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), two
with slightly rubbed surfaces and mild discolouration, very fine,
other two with light contact marks, good very fine (4)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,600 to £1,800



Lot 6790

Lot 6791

Lot 6793

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 8], 1872,
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98¢; 6h,
7.97g; 6h 7.97g (Marsh 56; Spink 3853B), all with light surface
marks, some odd discolouration spots, otherwise plenty of
underlying lustre, good very fine (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 11], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98g;
6h, 7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), lightly bagmarked, yet full
of original lustre and hints of brilliance, good very fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 12], 1872,
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g;
6h, 7.96g; 6h 7.97g (Marsh 56; Spink 3853B), some very small
discolouration, otherwise generous hints of lustre, good very
fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1872 [Die
14], (2), second larger head right, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.97g, 6h;
another, similar, 7.98¢g, 6h (Marsh 56; Spink 3853B), lightly
bagmarked, otherwise full of original lustre and hints of
brilliance, good very fine to extremely fine (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 15], 1872, (2),
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g; 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B), some darkening to one and both rubbed
on bust, very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6795

Lot 6796

Lot 6797

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 16], 1872,
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95¢g; 7.96g;
7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), lightly bagmarked and storage
friction to face, otherwise lustrous, very fine to good very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 17], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g;
7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), a few discolouration spots and
slightly foggy fields, otherwise plenty of remaining lustre, very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 17], 1872,
(6), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.92g;
7.95¢g; 7.95g; 7.96¢g; 7.97g; 7.98g (Marsh 56; Spink 3853B),
light contact marks and storage friction, otherwise much
original elegance, very fine to good very fine (6)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,400 to £3,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 19], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B), lightly bagmarked, otherwise
lustrous with hints of brilliance, good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6799 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback'
Sovereign [Die 21], 1872, second larger young
head, W.W. in relief on truncation, rev. crowned
inormal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98g
’(Marsh 56; Spink 3853B), lightly foggy in
fields, otherwise a bold very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6800 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 22], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 8.00g;
8.01g (Marsh 56; Spink 3853B), bagmarked and lightly
cleaned, otherwise lustrous, very fine to good very fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

Lot 6801 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 22], 1872,
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.93g;
7.93g; 7.94g (Marsh 56; Spink 3853B), darkened around
devices, very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

Lot 6802 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 23], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B), some small discolouration and
cabinet friction to face, otherwise much original glow and
appeal, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6803

Lot 6804

Lot 6805

Lot 6806

Lot 6807

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 23], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g (Marsh
56; Spink 3853B), odd spot and light storage friction, otherwise
plenty of original lustre, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 23], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g;
7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), first is slightly dull and
bruised on rim left of shield, however still attractive, the
second has light fogging to fields around bust, otherwise
lustrous and ample brilliance, very fine to good very fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 23], 1872,
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95¢;
7.97g; 7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), light friction to high
points, otherwise lustrous, very fine to good very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 24], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g;
(Marsh 56; Spink 3853B), a few discolouration spots, otherwise
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 25], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.93g; 7.98g
(Marsh 56; Spink 3853B), first has some discolouration on
reverse, however still attractive and bright, the second is
cleaned, otherwise lustrous, very fine to good very fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6808

Lot 6809

Lot 6810

Lot 6811

Lot 6812

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 27], 1872,
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.90g; 7.92g;
7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), rubbed to bust, general surface
scratches, glimmers of original lustre, fine to very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 28], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edges milled, 6h, 7.94g
(Marsh 56; Spink 3853B), light frosting to fields, otherwise
charmingly lustrous, good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 28], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99g
(Marsh 56; Spink 3853B), cleaned and some light surface
scratches, otherwise lustrous, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 29], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B), some cabinet friction to bust,
otherwise rich in colour, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 30], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g;
7.95¢g (Marsh 56; Spink 3853B), bagmarked and lightly rubbed
at high points, otherwise lustrous, very fine (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6813

Lot 6814

Lot 6815

Lot 6816

Lot 6817

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 35], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98g (Marsh
56; Spink 3853B), lightly rubbed and small surfaces scratches,
otherwise charmingly lustrous and hints of brilliance, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 36], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B), bagmarked and cleaned, otherwise
lustrous, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 37], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g;
7.98g (Marsh 56; Spink 3853B), the first with some darkening
around devices, good fine to very fine, the second has been
lightly cleaned, otherwise charmingly lustrous, good very fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 38], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99g
(Marsh 56; Spink 3853B), very light frosting to fields,
otherwise charmingly lustrous, extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 39], 1872,
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.93g;
7.96g (Marsh 56; Spink 3853B), rubbed at high points and
general bagmarking, otherwise with some original lustre, very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6818

Lot 6819

Lot 6820

Lot 6821

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign [Die 40], 1872,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g (Marsh
56; Spink 3853B), cleaned and bagmarked, otherwise hints of
original brilliance, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 41],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), die flaw running through
GRATIA, lightly contact marked to otherwise lustrous and
flashy surfaces, bold very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 44],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), a touch of rub to the bust
and lightly contact marked, a small hairline die flaw through
part of GRATIA and the reverse legend, nevertheless residually
lustrous, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 46] (2),
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g; 6h,
7.97g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), both with a touch of
rub to the hair and lightly contact marked, some hairline die
flaws to legends, nevertheless both with a pleasing flashy
lustre, bolder very fine, the reverses better (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6822

Lot 6823

Lot 6824

Lot 6825

Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 47] (2),
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97¢g; 6h,
7.96g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), both with a small die
flaw to the truncation and lightly contact marked, more so to
the second, nonetheless both lustrous in the obverse legend
and to the reverse, very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 49]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g;
6h, 7.95g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), both with a die
flaw to the 1 in date and to the right of the first A in GRATIA,
both lightly contact marked, the second with some rub to the
hair, otherwise both lustrous to the obverse legend and
reverses, very fine / nearing extremely fine (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 49]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.94g;
6h, 7.94g; 6h, 7.94g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the 9
of the die number double struck on all three, all lightly contact
marked and with some rub to the hair, more so to the second,
the first with the last two digits of the date softly struck,
nevertheless all with lustrous legends and reverses, very fine /
good very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 50]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g;
6h, 7.96g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), both wiped and
lightly contact marked, one with an edge bruise at 6 o'clock,
the other with a die flaw above the 1 in date and to the second
A in GRATIA, both residually lustrous, very fine, the reverses
better (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6826

Lot 6827

Lot 6828

Lot 6829

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 51]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97¢g; 6h,
7.94g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the first lightly
contact marked and with a red toning spot below the bust,
nevertheless lustrous, pleasingly so to the reverse, bolder very
fine, the reverse better, the other lightly contact marked and
with a touch of rub, nevertheless residually lustrous, more so to
the reverse, very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 52],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), hairline die flaws to
legends, lightly wiped and contact marked, nevertheless with
areas of red toning and lustre, very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 52]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g;
6h, 7.95¢g; 6h, 7.97g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), all
with some faint contact marks, the first and second with die
flaws to GRATIA, all with varying amounts of residual lustre to
the obverse legend and reverses, very fine to good very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 52] (3),
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.94g; 6h,
7.94g; 6h, 7.97g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the first
cleaned and hairlined, nevertheless with a residual flashy
lustre, very fine, the second wiped and with a touch of rub, very
fine, the last lightly contact marked and with some hairlines to
fields, otherwise with a residual flashy lustre, very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400



Lot 6830

Lot 6832

Lot 6833

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 53]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98¢; 6h,
7.97g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the first lightly
contact marked, yet residually lustrous, very fine, the other
lightly bagmarked and with toning spots, yet residually
lustrous, very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £900

Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 53] (3),
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.93g; 6h,
7.95¢; 6h, 7.96g; 6h, 7.94g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533),
all wiped and lightly contact marked, yet lustrous to the
obverse legends and reverses, very fine to good very fine
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 54],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.89g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the bust rubbed and with
some contact marks, yet with a glimmer of lustre to the obverse
legend, fine / very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 55],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), wiped and lightly contact
marked, die flaw to the T in GRATIA, some toning to the
reverse and residual lustre in parts, very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6834

Lot 6835

Lot 6836

Lot 6837

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 59],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g (Marsh
56; Spink 3853B; MCE 533), wiped and with some contact
marks, die flaw to the 1 in date and GRATIA, red discolouration
to the reverse, otherwise with a glimmer of lustre, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 63],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), very lightly contact
marked, yet pleasing lustrous to the obverse legend, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 65
over 4], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g
(Marsh 56; Bentley 599; Spink 3853B; MCE 533), die number 5
struck over 4, very lightly contact marked, yet with a most
pleasing flashy lustre to the obverse legend, hints of red toning
to the reverse, bolder very fine, rareSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 66]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,

rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7h, 7.96g;
6h, 7.96g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), both faintly
contact marked and with a touch of rub to hair, the first with a
die flaw to the 1 in date, the second with a die flaw to the left of
the 1, both residually lustrous to the obverse legend, good very
fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6838

Lot 6839

Lot 6840

Lot 6841

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 68]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7h, 7.95¢g; 6h,
7.99¢g; 6h, 7.96g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the first
wiped and contact marked, yet lustrous to the legend and
reverse, very fine, the second lightly contact marked, yet
residually lustrous and with a hint of red toning, very fine, the
third wiped and lightly contact marked, yet with some red
toning to the hair and residual lustre in parts, very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 69],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), VICTORIA double struck
and with a hairline die flaw to the 1 in date, nonetheless with
the faintest of contact marks to otherwise full and lustrous
surfaces, extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 69]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g;
6h, 7.99g; 6h, 7.97g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), all
lightly contact marked, more so to the second, the third with a
hairline die flaw running through parts of the obverse legend
and a small edge bruise at 11 o'clock, otherwise the legends
and reverses lustrous, very fine to good very fine (3)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 69]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.95¢g; 6h,
7.97g; 6h, 7.95g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the first with
a blundered 6 to the die number, rubbed, nearing very fine, the
second wiped and lightly contact marked, yet residually lustrous
and with a hint of red toning, very fine, the third wiped and lightly
contact marked, yet with a flashy lustre to the obverse legend and
reverse, very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400



Lot 6842

Lot 6843

Lot 6844

Lot 6845

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 71],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g (Marsh
56; Spink 3853B; MCE 533), wiped and lightly contact marked,
die flaw to the 1 in date, yet with a residual glimmer of lustre to
lightly red toned surfaces, just very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 72],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the obverse wiped and
lightly contact marked, a die flaw to the first A in GRATIA,
otherwise the reverse with some residual lustre, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 73]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98g;
7h, 7.99g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the first wiped
and contact marked, very fine, the second lightly contact
marked and with a scratch to the cheek, otherwise with a
pleasing flashy lustre, bolder very fine (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 74]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, milled edge, 6h, 7.98g;
6h, 7.96g; 6h, 7.98g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), all
lightly contact marked and with hairline die flaws running
through the reverse legends, yet mostly lustrous, the second
with red toning to the reverse, very fine to good very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400



Lot 6846

Lot 6847

Lot 6848

Lot 6849

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 75],
Type 1B, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (MCE 533; Marsh 56; Spink 3853B), the smallest of
die flaws between the 8 and 7 in date, a touch of rub to the
highest points of the portrait, yet residually lustrous, bold very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1872 [Die
81], Type IB (2), second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.95g, 6h; another, similar, 7.95g, 6h (MCE 533; Marsh 56;
Spink 3853B), both with the faintest of contact marks, the first
with a die flaw to the 8 in the date, the date also double struck,
yet with some toning to the reverse, both lustrous in parts,
bolder and good very fine (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 82]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7h, 7.98g;
6h, 7.96 (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), both with the
faintest of die flaws to GRATIA, a touch of rub to the highest of
points, nevertheless both pleasingly lustrous, good very fine
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 84],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 5h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the date double struck, the
lightest of rub to the portrait, yet still with an attractive lustre
and spots of toning to the reverse, very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6850

Lot 6851

Lot 6852

Lot 6853

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 85],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99g (Marsh
56; Spink 3853B; MCE 533), the faintest of contact marks to
otherwise residually lustrous and pleasingly red surfaces,
nearing extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 86],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), some friction to the cheek
and a scattering of bagmarks to the neck, otherwise lustrous
and with a handsome red tone, about extremely fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 87]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7h, 7.97g;
7h, 7.97g; 6h, 7.92g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), the
first with a die flaw to the 1 in date, all with the faintest of the
contact marks, the last with some rub to the bust, nevertheless
all lustrous to varying amounts, very fine to good very fine
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 90]
(2), second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99g;
7h, 7.97g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), both with some
contact marks, more so to the second, the first with a die
through to the I in GRATIA, both lustrous, the first about
extremely fine, the other very fine (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900



Lot 6854

Lot 6855

Lot 6856

Lot 6857

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 90]
(3), second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 7h, 7.95¢g; 6h,
7.96g; 6h, 7.95g (Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), all with
the faintest of contact marks and some rub, the first with a die
flaw to the I in GRATIA and GRATIA double struck on the
second and third, otherwise all with pleasing lustre in parts,
very fine (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,400

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 92],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), hairline die flaw running
through VICTORIA and the first A in GRATIA, some rub to the
bust, otherwise with a most pleasing lustre, very fine /
extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 94],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), lightly bagmarked and
with a small bruise to the edge at 10 o'clock, otherwise with a
most attractive lustre to the legend and the reverse, bolder very
fine / about extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 95],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), small die flaw to the
bottom of the truncation, the 2 in date double struck, a touch
of rub to the bust, otherwise with a most handsome lustre,
more so to the reverse, good very fine / nearing extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6858

Lot 6859

Lot 6860

Lot 6861

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 96],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g (Marsh
56; Spink 3853B; MCE 533), lightly bagmarked and with some
rub to the bust, a hairline die flaw running through parts of the
obverse legend and the date, nonetheless also lustrous, very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 96],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.97g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), hairline scratches across
the neck, edge bruise at 2 o'clock and a hairline die flaw
through the date and truncation, nevertheless lustrous to the
legend and reverse, very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die 97],
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev.
crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), lamination error to the
hair, some scratches and edge bruises to the obverse, yet the
reverse with a pleasing red tone and lustre, very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
100], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.94g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), lightly bagmarked,
nonetheless the obverse legend and reverse with a pleasing
flashy lustre, very fine / extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6862 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
100], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99¢g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), die flaw to the truncation
and a scattering of contact marks, otherwise with a pleasing
and full lustre, extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6863 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
101], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.92g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), bagmarked, including to
the neck, rubbed and wiped to the highest points, yet with some
lustre to the legend, about very fine, the reverse betterSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6864 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
106], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.99g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), faintest of hairline die
flaws to the obverse field, lightly contact marked, yet with a
residual flashy lustre to the reverse, very fine, reverse
betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6865 (g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
108], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), cleaned and contact
marked, bolder fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6866

Lot 6867

Lot 6868

Lot 6869

Lot 6870

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
110], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.94g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), contact marked and with
rub to the hair, a couple of small edge bruises to the reverse,
nevertheless with a pleasing flashy lustre to the obverse legend
and the reverse, bold very fine / extremely fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
111], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7h, 7.96g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), lightly contact-marked and
with a touch of rub to the hair, otherwise with a pleasing
residual lustre, more so to the reverse, good very fine, the
reverse betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1872 [Die
111], second larger young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 6h, 7.98¢g
(Marsh 56; Spink 3853B; MCE 533), bagmarked above hair and
to the neck, otherwise with an attractive residual lustre, bolder
very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1873 [Die 1],
C in VICTORIA almost ‘closed’, second larger young head, W.W.
in relief on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.97g, 7h (MCE 535; Marsh 57; Bentley 1201;
Spink 3853B), softness to high points and a small scratch to
right of date, otherwise subtle ochre-toning and residual lustre,
a pleasingly good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1873 [Dies 1,
6, 7, 9]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6871

Lot 6873

Lot 6874

Lot 6875

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1873 [Die
11]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns, 1873 [Dies
14, 18, 31]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign, 1873 [Die
103]Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1871, Type IIA,
second larger young head left, W.W. buried in thin truncation,
rev. St George and Dragon, Long tail, Small B.P., edge milled,
8.01g, 6h (MCE 532; Marsh 84; Bentley 1213; Spink 3856A), a
small metal flaw on neck, otherwise bagmarked but
handsomely lustrous, almost extremely fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1871,
LondonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1871, Type IIA
(8), Small BP (6), second larger young head left, W.W. buried in
thin truncation, rev. St George and Dragon, Long tail, Small
B.P., edge milled, 7.96¢g; 6h; 7.95g, 7h; 7.95¢g, 7h; 7.94g, 7h;
7.94¢g, 6h; and, 7.94g, 7h (MCE 532; Marsh 84; Bentley 1213;
Spink 3856A); additionally, Large BP (2), 7.98¢g, 6h; another,
7.92g (Bentley 1215; Spink 3856), mostly cleaned, but alll
residually lustrous, generally very fine (8)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £3,500



Lot 6876A

Lot 6877

Lot 6879

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1872, London
(5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,400

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1872, London
(8)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £3,500

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1873, London,
second larger young head, W.W. in relief on truncation, rev. St
George and Dragon, edge milled, 7.98g, 7h (MCE 536; Marsh
86; Spink 3856A), a touch of rub to the hair and some contact
marks, otherwise pleasingly lustrous, nearly extremely fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1873, London
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6880

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1876, London
(6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £2,600

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1876, London
(6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £2,600

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1878,
LondonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1880, London
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1880 London
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1884,
LondonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6886

Lot 6887

Lot 6888

Lot 6889

Lot 6890

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1884, London
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1884, London
(4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1885,
LondonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1872 M, Melbourne, second larger young head, W.W. in relief
on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.99¢g, 6h (Marsh 59; Spink 3854), lightly bagmarked
and with a deposit to the lips, otherwise pleasingly lustrous,
bolder very fine, rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1872 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6891

Lot 6892

Lot 6893

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1872 over 1 M, struck September 1872 upon dies re-engraved
by Julius Hogarth, Melbourne, second larger young head W.W.
in relief on truncation, rev. crowned normal shield in wreath,
edge milled, 7.96g, 6h (McD 120; QM 49; Marsh 59A; Bentley
746; Spink 3854), lightly bagmarked, including to the cheek,
otherwise pleasingly lustrous, a bolder very fine, the iconic
overdate sought after, especially in higher gradesAccording to
McDonald and the Quartermaster catalogues, these overdate
pieces were struck for only a few days in September 1872, when
all other 1872-dated dies had been expended unexpectedly
early, and before a new batch of dies could be received from
England. A local engraver, Julius Hogarth, was employed to
alter the unused 1871 dated dies. The new 1872 dies from
England arrived in early October but, what interestingly, the
former 1871 dated dies had already been to the bottom of the
sea and back. They had been shipped the previous Autumn,
when it had been anticipated that the Melbourne Mint would be
ready for operation. However, the ship carrying the dies, The
Rangoon hit rocks and sank near Galle Harbour on the last leg
of the journey from Ceylon. Some of the dies were evidently
salvaged and it seems Julius Hogarth made at least one usable
with the overdate engraving.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1872 over 1 M, Melbourne, second larger young head, W.W. in
relief on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.98¢g, 7h (Marsh 59A; Bentley 746 same dies; Spink
3854), minor rim nicks, otherwise residually lustrous, very fine,
the overdate crisp and clear, a pleasing example of this iconic
Australian numismatic varietySubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1873
M (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6894

Lot 6896

Lot 6897

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1874 M, Melbourne, Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1874
M, Melbourne, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. St George and Dragon, edge milled, 7.95g, 6h
(Marsh 96; Bentley 762; Spink 3857), lightly polished and
bagmarked, yet with a hint of tine, very fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1874 M and S, Melbourne and SydneySubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,100 to £1,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1875 M, Melbourne (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,100 to £1,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1875 M, Melbourne (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,100 to £1,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1876
M, Melbourne, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. St George and Dragon, edge milled, 7.96g, 6h
(Marsh 98; Spink 3857), wiped and lightly contact marked, yet
lustrous, pleasingly so to the legend, very fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420



Lot 6900

Lot 6901

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1876
M, Melbourne, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. St George and Dragon, edge milled, 7.95¢g, 6h
(Marsh 98; Spink 3857), rub to highest points and lightly
contact marked, yet with a glimmer of lustre, about very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1876 M, Melbourne (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1877 M, Melbourne (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1878 M, Melbourne (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6904 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George'
Sovereigns, 1878 M, Melbourne (6)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions
for Buyers.

J Estimate
£2,200 to £2,600

Lot 6905 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1879 M, Melbourne (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 6905A (g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns, 1879 M
(10)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,500 to £4,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1880
M, Melbourne, Type IIB, second larger young head left, W.W.
buried in thin truncation, M low in field below, rev. St George
and Dragon, Long tail, Small B.P., edge milled, 7.93g, 7h (McD
159; QM 94; Marsh 102; Bentley 770; Spink 3857), rubbed annd
bagmarked, lightly toned, good fine / very fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420



Lot 6907

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1880 MSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,400

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1880 M,
MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1881 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1881 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,400



Lot 6910

Lot 6911

Lot 6912

Lot 6913

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback'’
Sovereign, 1882 M, Melbourne, second larger
young head, W.W. in relief on truncation, rev.
rowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Marsh 63; Spink 3854), wiped and
lightly bagmarked, yet lustrous, very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1882 M, Melbourne, second larger young head, W.W. in relief
on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.96¢g, 6h (Marsh 63; Spink 3854), lightly bagmarked,
yet with a flashy lustre, good very fine, scarceSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1882 M, Melbourne, third young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Marsh 63; Spink 3854A), lightly contact marked,
nevertheless with a flashy lustre to legend and the reverse,
about extremely fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1882 M, Melbourne, Type ID, third young head, W.W. in relief
on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.98¢g, 6h (Marsh 63; Spink 3875B), wiped and lightly
bagmarked, otherwise lustrous to legend and the reverse,
additionally a hint of tone to the reverse, very fine, the reverse
betterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6914 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1882 M, Melbourne, third young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Marsh 63; Spink 3854A), wiped and lightly
bagmarked, yet with a flashy lustre to the legend, very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6915 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1882 S and M, Sydney and MelbourneSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1882 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1882 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 6918 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1882 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500




Lot 6919

Lot 6921

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1883 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1884 M, Melbourne, second larger young head, W.W. in relief
on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.95¢g, 6h (Marsh 65; Spink 3854A), lightly contact
marked, yet the legend and reverse with a pleasing lustre,
about extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1884 M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for

Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1884
M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1884
M, Melbourne (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800



Lot 6924

Lot 6925

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1884
M, Melbourne (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1885
M, Melbourne (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1885
M, Melbourne (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1885 M, Melbourne (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £2,600

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450



Lot 6929

Lot 6930

Lot 6931

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
M, MelbourneSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
M, Melbourne (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £2,600

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
M, Melbourne (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
M, Melbourne (10)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,500 to £4,000



Lot 6934

Lot 6937

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1887
M and SSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,100 to £1,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1871 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,200 to £3,800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1872 S, Sydney, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (McD 119; QM 47; Marsh 70; Bentley 656; Spink
3855), small rim bruise at 7 o'clock, otherwise rubbed but
residually lustrous, about very fine / good very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1872 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1872 S, Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6939 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback'’
Sovereign, 1873 S, SydneySubject to 20% VAT

)\ on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1873
S, Sydney (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1875 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

Lot 6942 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1876
S, Sydney (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

Lot 6943 (g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1877 S, Sydney (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1877 S, Sydney (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1878 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450




Lot 6946

Lot 6948

Lot 6948A

Lot 6949

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1878 S, Sydney, Type ID (2), second larger young head, W.W. in
relief on truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge
milled, 7.97¢g, 7h; another, similar, 7.97¢g, 7h (McD 125; Marsh
74; Spink 3855), both contact marked but residually brilliant,
very fine, the reverses better, scarce (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £900

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1879 S, Sydney, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.96g, 6h (Marsh 75; Spink 3855), the date double struck and
the obverse lightly bagmarked, otherwise with a pleasing lustre
to the legend and reverse, good very fine / near extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1879 S, Sydney (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1879 S,
SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1880 S, Sydney (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6950

Lot 6951

Lot 6952

Lot 6953

Lot 6954

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1880
S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1881 S, Sydney, third young head, W.W. in relief on truncation,
rev. crowned normal shield in wreath, edge milled, 7.99g, 6h
(McD 129; QM 60; Marsh 77; Bentley 1201; Spink 3855B), a
tiny rim bruise at 7 o'clock, otherwise handsomely lustrous on a
slightly broad flan, trifling bagmarks across choice fields, a
most pleasingly good extremely fine, and much as
issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £550

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1881 S, Sydney, Type ID, third young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Marsh 77; Spink 3855B), the second 8 in date double
struck, small die flaw to eyebrow and surfaces lightly friction
marked, otherwise with lustrous surfaces, good very fine,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1881 SSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1881
S, Sydney, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. St George and Dragon, no B.P., edge milled,
7.98g, 6h (Marsh 118B; Spink 3858D), small edge bruise at 8
o'clock, very lightly contact marked, otherwise pleasingly
lustrous to the legend and reverse, very fine, scarceSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420



Lot 6955

Lot 6956

Lot 6958

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1881
S, Sydney, second larger young head, W.W. in relief on
truncation, rev. St George and Dragon, Short tail, no B.P., edge
milled, 7.93¢g, 6h (Marsh 118B; Spink 3858D), lightly
bagmarked and rubbed to highest points, yet lustrous to
legend, just very fine, scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£380 to £420

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1882 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1883 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1883 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1884 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 6960

Lot 6961

Lot 6962

Lot 6964

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1884
S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1885 S, Sydney, Type ID, third young head, W.W. in relief on
truncation, rev. crowned normal shield in wreath, edge milled,
7.97g, 6h (Marsh 81; Spink 3855B), the second 8 in date double
struck and scuffing to obverse edge, otherwise lustrous
surfaces, extremely fine, a scarcer date-variety
combinationSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1885 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereigns,
1885 S, Sydney (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereign,
1886 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 6965

Lot 6967

IMAGE
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Lot 6968
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(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £450

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'St George' Sovereign, 1886
S, Sydney (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,400

(g) Australia, Victoria (1837-1901), 'Shieldback' Sovereigns,
1887 S, SydneySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1859, Type IA,
London, young head left, rev. crowned and garnished shield,
edge milled, 3.93g, 7h (Marsh 433; Spink 3859A), rubbed and
bagmarked but residually lustrous, a bold fine / very fine, a
reported mintage of 2,203,813 piecesSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220
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(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1870 [Die 6], 'Large
70', Type IB, London, young head left, coarse border beading,
rev. crowned and garnished shield, die number below, edge
milled, 3.99¢g, 6h (Marsh 445A [R4]; Spink 3860), a dig above 8
of date and bright and lustrous, some superficial scratches
otherwise a pleasing very fine, scarcer with only 981,408
issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1870 [Die 35], 'Large
70', Type 1B, London, young head left, narrow border beading,
rev. crowned and garnished shield, die number below, edge
milled, 3.97g, 6h (Marsh 445; Spink 3860), rubbed and rather
bright, a scuff on neck, nevertheless residually lustrous, very
fine, scarcer with only 981,408 issuedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1871 [Die 9], Type IB,
London, young head left, coarse border beading, rev. crowned
and garnished shield, die number below, edge milled, 3.95g, 7h
(Marsh 446B; Spink 3860), rubbed and rather bright,
nevertheless residually lustrous, very fine, 2,217,760
issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Recoinage Issue, Half-Sovereign,
1872 [Die 260], Type IB, London, young head left, narrow
border beading, rev. crowned and garnished shield, die number
below, edge milled, 3.98g, 7h (Marsh 447; Spink 3860), a small
dig by 7 of date, lightly cleaned but residually lustrous, a
pleasingly bold very fine, 3,235,112 issuedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220
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(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1874 [Die 28], Type
IB, London, young head left, narrow border beading, rev.
crowned and garnished shield, die number below, edge milled,
4.00g, 7h (Marsh 447; Spink 3860), lightly marked and scuffed,
otherwise residually lustrous, a planchet flaw at 11-12 o'clock,
a pleasingly bold very fine, 1,883,372 issuedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1877 [Die 64], Type
IB, London, young head left, narrow border beading, rev.
crowned and garnished shield, die number below, edge milled,
3.94g, 7h (Marsh 452; Spink 3860), lightly cleaned and
residually lustrous, a small metal flaw behind bust, otherwise
about very fine, 1,962,800 issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1880 [Die 119], Type
IB, London, third young head left, bust in higher relief, rev.
crowned and garnished shield, die number below, edge milled,
3.99¢g, 7h (Marsh 455; Spink 3860F), lightly cleaned but
residually lustrous, a pleasing very fine, 1,008,362
issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1883, Type IC,
London, third young head left, rev. crowned and garnished
shield, edge milled, 4.00g, 6h (Marsh 457; Spink 3860F), faint
marks, otherwise lustrous, almost extremely fine, 2,807,411
issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220
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(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1883, Type IC,
London, third young head left, rev. crowned and garnished
shield, edge milled, 3.97¢g, 6h (Marsh 457; Spink 3860F), lightly
cleaned, otherwise residually lustrous, a small nick to rim at 2
o'clock, a pleasingly bold very fine, 2,807,411 issuedSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1883, Type IC,
London, third young head left, rev. crowned and garnished
shield, edge milled, 3.99g, 6h (Marsh 457; Spink 3860F),
rubbed but lustrous and a hint of orange toning, a pleasingly
bold very fine, 2,807,411 issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1884, Type IC,
London, third young head left, rev. crowned and garnished
shield, edge milled, 3.99g, 6h (Marsh 458; Spink 3860F),
rubbed but lustrous, the surfaces somewhat bright,
nevertheless a pleasingly bold very fine, 1,121,600
issuedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1885, Type IC,
London, Second 8 over 6 [?], third young head left, rev.
crowned and garnished shield, edge milled, 3.97g, 6h (Marsh
459 var.; Spink 3860F), bagmarked and rubbed, but residually
lustrous, the ‘overdate’ or die clog exceptionally clear, a bolder
fine / very fine, presumably rareSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220
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(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1885, Type IC,
London, third young head left, rev. crowned and garnished
shield, edge milled, 3.96g, 6h (Marsh 459; Spink 3860F),
rubbed and scratched with hints of attractive reddish
peripheral tone, a really bold fine / very fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), Half-Sovereign, 1885, Type IC,
London, third young head left, rev. crowned and garnished
shield, edge milled, 3.96g, 7h (Marsh 459; Spink 3860F),
scratched and residually lustrous, about very fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

(g) Victoria (1837-1901), 'Golden Jubilee' Half-Sovereign, 1887,
London, crowned bust left, rev. crowned and garnished 'high'
shield, edge milled, 4.01g, 12h (Marsh 478; Spink 3869),
unfortunately scratched behind head and in right field of
reverse, otherwise delightfully fresh and lustrous, a pleasingly
bold extremely fine and much as issuedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220



